
BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY 
GMINY NIEDRZWICA  DUŻA

ISSN 2082-3657 | nr 106 | grudzień 2024



INFO | nr 106 | Gmina Niedrzwica Duża2 URZĄD GMINY

W dniu 14 października br. w Lubelskim 
Centrum Konferencyjnym prezes Jerzy Skurski odebrał 
nagrodę w Konkursie „Nagroda Trzeciego Sektora”, 
przyznaną przez Radę Działalności Pożytku Publicz-
nego Województwa Lubelskiego Gminnej Spółdzielni 
"Samopomoc Chłopska" w Niedrzwicy Dużej w katego-
rii: Przedstawiciel Biznesu wspierający działalność 
trzeciego sektora w Województwie Lubelskim. Nagrodę 
wręczył Piotr Breś - Wicemarszałek Województwa 
Lubelskiego. 

Gminna Spółdzielnia w Niedrzwicy Dużej 
na czele z prezesem Jerzym Skurskim od wielu 
lat aktywnie wspiera aktywność III sektora. W 2023 roku 
Spółdzielnia przekazała w użytkowanie Fundacji Młyn 
Grodzkiego – budynek zabytkowego młyna 
w Niedrzwicy Kościelnej, w którym obecnie funkcjonuje 
Muzeum Młynarstwa w Niedrzwicy Kościelnej, gdzie 
prowadzona jest działalność, społeczna, kulturalna 
i edukacyjna. Spółdzielnia GS Niedrzwica Duża aktyw-
nie wspiera liczne przedsięwzięcia na terenie gminy, 
wydarzenia kulturalne i patriotyczne realizowane przez 
organizacje pozarządowe. 

Dzięki wsparciu GS Niedrzwica Duża odbywają 
się: pikniki, festyny, manewry i ćwiczenia jednostek OSP, 
finały Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i wiele 
innych inicjatyw. 

W relacjach z NGO-sami Spółdzielnia 
w Niedrzwicy Dużej oraz prezes Jerzy Skurski wykazują 
się życzliwością, empatią i pełnym profesjonalizmem.

Wielka radość i duma  
w środowisku organizacji pozarządowych!  

Nagroda Trzeciego Sektora dla Gminnej Spółdzielni  
„Samopomoc Chłopska” w Niedrzwicy Dużej
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Informacje wstępne
1. Wydanie internetowe biuletynu jest do pobrania  
na stronie internetowej Urzędu Gminy Niedrzwica 
Duża oraz Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej. 
 
 
 

2. Polub naszą stronę na Facebooku! 
Osoby chcące być na bieżąco informowane 
o aktualnych wydarzeniach dotyczących naszej 
gminy zapraszamy do dołączenia do grona osób 
śledzących profil Gminy Niedrzwica Duża 
na Facebooku:  
www.facebook.com/GminaNiedrzwicaDuza/

Zakończono realizację zadania pn. „Utworzenie 
18 nowych miejsc opieki w ramach programu 
„MALUCH+” 2022-2029 – edycja 1 w żłobku “Niedźwia-
dek” ul. Kraśnicka 51A, 24-220 Niedrzwica Duża”. 

W ramach zadania: 
przebudowano salę oraz wydzielono łazienkę dla ▪

nowej 18-osobowej grupy dzieci; 
zakupiono wyposażenie do nowej sali zabaw ▪

tj. meble, zabawki; 
zagospodarowano teren na zewnątrz poprzez ▪

utworzenie ścieżki edukacyjnej. 
Dzięki realizacji zadania poprawie ulegnie 

dostępność opieki dla najmłodszych dzieci. Poprzez 
utworzenie nowych miejsc opieki w żłobku, rodzice 
- zarówno kobiety, jak i mężczyźni - będą mieli większe 
szanse utrzymać pracę lub podjąć ją, jednocześnie 
zapewniając swoim dzieciom opiekę i wsparcie, których 
potrzebują w tym ważnym okresie rozwoju. 

Ścieżki edukacyjne to elementy infrastruktury, 
które szczególnie przypadają do gustu młodszym miesz-
kańcom. Są też świetnym pomysłem na lekcje plene-
rowe. Ponadto mają korzystny wpływ na zdrowie 

najmłodszych – przez przebywanie na świeżym powiet-
rzu, wzmacniany jest m.in. układ odpornościowy.   

Tematyka ścieżki edukacyjnej przy żłobku 
„Niedźwiadek” dotyczy zwierząt egzotycznych. Dzieci 
będą mogły poznawać zwierzęta żyjące 
w ciepłych krajach – zebry, strusie, tygrysy, żyrafy. Przy 
ścieżce ustawiono 6 figur zwierząt, ławki oraz altanę. 
W otoczeniu zwierząt pojawiły się także nowe nasadze-
nia, które wzbogacają otoczenie o dodatkową roślin-
ność. 

Zadanie dofinansowano z Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności, Europejskiego 
Funduszu Społecznego + w ramach Programu Fundu-
sze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 
oraz budżetu państwa. Kwota dofinansowania 
– 458 515,93 zł. Całkowita wartość zadania wyniosła 
– 496 720,82 zł. 
 
#FunduszeUE# NextGenerationEU

Nowa sala zabaw oraz ścieżka edukacyjna  
w żłobku "Niedźwiadek" w Niedrzwicy Dużej

10 listopada br. już po raz XII Siedlisko Folkloru 
Hotel i Restauracja „Marzanna” w Niedrzwicy Kościelnej 
zorganizowało Święto Bigosu Polskiego. 

Puchary za najlepsze bigosy województwa 
lubelskiego ufundował pan Bartosz Dąbrowski – Wójt 
Gminy Niedrzwica Duża w poszczególnych kategoriach: 

restauracje; ▪
szkoły gastronomiczne; ▪
koła gospodyń wiejskich. ▪

W tej ostatniej kategorii bezkonkurencyjne 
okazały się reprezentantki naszej gminy: 

III miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich “Janeczki” ▪
z Niedrzwicy Kościelnej, 

II miejsce - Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych ▪
w Czółnach, 

I miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich ▪

“Niedrzwiczanki” z Niedrzwicy Dużej. 
Dodatkowo Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych 

w Czółnach zdobyło nagrody specjalne: nagrodę 
publiczności oraz nagrodę za najpiękniejsze stoisko. 

Wydarzenie występami uświetnili: Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta OSP w Niedrzwicy Kościelnej, Andrzej 
Rosiewicz oraz  Zespół Pieśni i Tańca "Jawor" Uniwer-
sytetu Przyrodniczego w Lublinie.

Święto Bigosu Polskiego 2024
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W dniu 15 października br., w filii GOKSiR przy 
ulicy Kolejowej 6 w Niedrzwicy Dużej, mogliśmy spotkać 
się na uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
aby podziękować pracownikom oświaty za trud i poświę-
cenie wkładane w wychowanie dzieci i młodzieży. 

Wśród zaproszonych gości byli dyrektorzy szkół 
podstawowych, przedszkoli, żłobka oraz nauczyciele, 
którzy otrzymali nagrodę Wójta Gminy Niedrzwica Duża 
w dowód uznania za umiejętności pedagogiczne i szcze-
gólne zaangażowanie w życie szkoły.  

Były z nami także: Kinga Wciseł - Zastępca 
Wójta Gminy, Magdalena Niewiarowska - Sekretarz 
Gminy, Magdalena Kosidło - Radna Gminy i Przewodni-
cząca Komisji Oświaty, Urszula Michalewska – Radna 
Gminy i Prezes Oddziału Okręgu Lubelskiego ZNP oraz 
Marta Słotwińska - Kierownik Referatu Oświaty i Admi-
nistracji w Urzędzie Gminy Niedrzwica Duża. 

Wójt Bartosz Dąbrowski złożył podziękowania 
wszystkim dyrektorom oraz nauczycielom za wycho-
wawczy i dydaktyczny trud, zaangażowanie w edukację 
oraz wychowanie dzieci i młodzieży. Następnie zostały 
rozdane dyplomy dla nagrodzonych nauczycieli oraz 
kwiaty. 

O oprawę muzyczną wydarzenia zadbali 
Daniela Drążkowska i Michał Brytan.

Dzień Edukacji Narodowej w Gminie Niedrzwica Duża

W niedzielę 6 października 2024 roku pomimo 
niesprzyjającej deszczowej pogody, licznie zgromadzi-
liśmy się przy Młynie Grodzkiego w Niedrzwicy Kościel-
nej, aby świętować Dzień Organizacji Pozarządowych 
z terenu gminy Niedrzwica Duża. Wydarzenie zostało 
połączone ze Świętem Pieczonego Ziemniaka. 

W tym dniu mogliśmy przedstawić państwu 
różnorodną działalność naszych lokalnych fundacji, 
stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich, jednostek OSP 
i klubów sportowych oraz docenić ich wkład i zaangażo-
wanie w działania na rzecz naszej małej ojczyzny. 

O oprawę muzyczną podczas wydarzenia 

zadbały zespoły: „Biesiada” ze Strzeszkowic, „Krajka” 
z Niedrzwicy Dużej, kapela i zespół „Swojacy” 
z Niedrzwicy Kościelnej oraz - po raz pierwszy: Paweł 
Niewiarowski („Nie-Bo”). 

Na okolicznych uczestników czekała gorąca 
grochówka – przygotowana przez Stowarzyszenie 
Kobiet Aktywnych w Czółnach. 

Wydarzenie zorganizowali: Fundacja Młyn 
Grodzkiego w Niedrzwicy Kościelnej, Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej oraz Wójt 
Gminy Niedrzwica Duża. Dziękujemy wszystkim, którzy 
włączyli się w przygotowanie imprezy.

Dzień Organizacji Pozarządowych  
oraz Święto Pieczonego Ziemniaka
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Uważaj na firmy, które zapraszają Cię 
na spotkanie i nakłaniają do współpracy, powołując 
się na partnerstwo w programie, a często też bez-
prawnie posługując się znakami graficznymi „Czys-
tego Powietrza” czy instytucji zarządzających 
programem. Bądź czujny, zapytaj o tego wykonawcę 
w swojej gminie. I niech Cię nie zmyli fakt, że spot-
kanie konsultacyjne dla mieszkańców jest organizo-
wane w wynajętej sali gminy czy urzędu. 
 

Przypominamy, że ogólnopolski pogram 
„Czyste Powietrze” – pod nadzorem Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska – wdrażany jest przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
we współpracy z szesnastoma wojewódzkimi fundu-
szami ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 
gminami w całej Polsce (mamy ponad 2 tys. zaangażo-
wanych JST) oraz wybranymi bankami. 
Wszystkie  te instytucje – w tym listę gmin pro-
wadzących punkty konsultacyjno-informa-
cyjne „Czystego Powietrza” i banków 
oferujących Kredyt Czyste Powietrze – znaj-
dziesz na oficjalnej stronie programu: czyste-
powietrze.gov.pl. Nie promujemy w naszym 
programie konkretnych urządzeń i materiałów, 
ani firm wykonawczych czy instalacyjnych, 
dlatego sprawdzaj z kim współpracujesz 
i co wybierasz, bo robisz to na własne ryzyko. 
 
Kto jest operatorem programu „Czyste 
Powietrze”? 

Obecnie trwa też pilotaż operatorów 
programu „Czyste Powietrze”, którzy są 
uprawnieni na podstawie stosownych umów 
lub porozumień do wspierania naszych bene-
ficjentów w uzyskaniu dotacji, przeprowadze-
niu i rozliczeniu przedsięwzięcia, ale tylko 
w dwóch województwach. W pozostałych nie 
prowadzimy tego typu działań. 

Na terenie Małopolski w naszym imie-
niu działa 5 operatorów prywatnych ze spe-
cjalnymi identyfikatorami (więcej pod linkiem: 
czystepowietrze.gov.pl/partnerzy/operato-
rzy/malopolskie) oraz 23 gminnych, z kolei 
w województwie świętokrzyskim mamy 
28 gminnych operatorów. 

W żadnym innym województwie 
nie prowadzimy programu operatorskiego, 
dlatego bądź uważny, gdy ktoś puka do Two-
ich drzwi i wspierając się znakiem graficznym 
programu, czy nazywając się operatorem lub 
partnerem „Czystego Powietrza” namawia 
do współpracy przy uzyskaniu dotacji 
na wymianę kopciucha i termomodernizację 
Twojego domu. Są to nieuczciwe praktyki, 

wykorzystujące Twoją niewiedzę i mogące skończyć się 
konsekwencjami finansowymi (np. będziesz musiał 
oddać zaliczki, które w Twoim imieniu i za Twoją zgodą 
pobierze nieuczciwy wykonawca). 
 
Niebawem operatorzy w całej Polsce 

Przy okazji informujemy, że na bazie doświad-
czeń z dwóch wspomnianych pilotaży, pracujemy 
nad ogólnopolskim programem operatorów „Czyste 
Powietrze”, którzy będą w zasięgu ręki naszych wnio-
skodawców w każdym województwie. Takie rozwiązanie 
planujemy na 2025 r., o jego szczegółach będziemy 
informowali m.in. na stronie programu: czystepowiet-
rze.gov.pl. Tymczasem uważaj, sprawdzaj i nie daj się 
naciągnąć nieuczciwym firmom.

Sprawdzaj firmy podające się za operatorów programu 
„Czyste Powietrze”  

– Komunikat Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
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20-lecie działalności obchodził Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej. W uroczystych 
obchodach w dniu 15 listopada 2024 roku udział wziął 
pan Bartosz Dąbrowski - wójt Gminy Niedrzwica Duża, 
który wręczył na ręce dyrektora SP ZOZ nr 1 w Bełży-
cach pana Dariusza Kamińskiego list gratulacyjny 
z podziękowaniami za 20 lat troski o zdrowie mieszkań-
ców naszej gminy. 

Wydarzenie było okazją zarówno do wspom-
nień, jak i podkreślenia dotychczasowych osiągnięć 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Bełżycach. 

Jubileusz stał się także okazją do uhonorowa-
nia najbardziej zasłużonych osób. Prezydent Rzeczypo-
spolitej Polskiej uhonorował Złotym Medalem 
za Długoletnią Służbę Dyrektora SP ZOZ. Kolejne 
wręczone odznaczenia to odznaki honorowe „Za zasługi 
dla Ochrony Zdrowia” przyznawane przez Ministra 
Zdrowia. Uroczystego wręczenia odznaczeń dokonał 
Wicewojewoda Lubelski pan Wojciech Wołoch. 

Gratulujemy pięknego  jubileuszu 20-lecia dzia-
łalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Bełżycach oraz życzymy dalszych sukce-
sów w realizacji wszelkich planów i zamierzeń związa-
nych z rozwojem placówki.  

20 lat działalności SP ZOZ nr 1 w Bełżycach

W dniu 24 października 2024 roku, w Szkole 
Podstawowej im. Bohaterów 7. Kołobrzeskiego Pułku 
Piechoty w Niedrzwicy Dużej, odbyła się konferencja 
skierowana do nauczycieli pracujących w placówkach 
oświatowych na terenie gminy Niedrzwica Duża. 
Podczas spotkania skoncentrowano się na szeroko 
pojętej profilaktyce hejtu, cyberuzależnienia oraz prze-
mocy relacyjnej. W wydarzeniu uczestniczyło 117 nau-
czycieli, którzy mieli okazję wysłuchać wykładu 
prowadzonego przez pana Leszka Dowgiałłę. 

Konferencja była doskonałą okazją do wymiany 
doświadczeń oraz wzbogacenia wiedzy uczestników 
na temat ważnych wyzwań, przed którymi stają nauczy-
ciele w dzisiejszych czasach. Wspólna praca nad stwo-
rzeniem bezpiecznego i wspierającego środowiska 
dla uczniów i nauczycieli jest kluczowa dla ich rozwoju 
i dobrostanu. 

Leszek Dowgiałło - pedagog, profilaktyk, 
doradca zawodowy, inspektor BHP, autor publikacji 
dla pedagogów, prezes Zarządu Centrum Szkoleniowo–
Doradczego Proklient Sp. z o.o. Wykładowca akade-
micki. Inicjator i organizator cyklu konferencji 3xD 
Dostrzeż...  Dociekaj...  Działaj... dla pedagogów 
i psychologów. Inicjator i realizator gminnych telefonów 
wsparcia. Od dekady szkoli kadrę pedagogiczną, samo-
rządową oraz uczniów w całej Polsce. W swojej karierze 
pracował jako streetworker, na co dzień pomagając 
osobom marginalizowanym. Doradca osób niepełnos-

prawnych. Pracował w Mło-
dzieżowym Ośrodku Wycho-
wawczym i współpracował 
z sześcioma zakładami kar-
nymi w kraju. Animator lokalny 
dla młodzieży. Prowadził 
świetlice socjoterapeutyczne, 
współpracował z kuratorami 
i policją. Zainteresowania: 
kryzysy suicydalne, współ-
czesne problemy młodzieży, 
cyberprzestrzeń oraz wykorzy-
stywanie seksualne. Pomagał 
w ujęciu pedofilów. Odwiedził 
setki szkół, przepracowując 
tysiące godzin z zakresu profi-
laktyki, uzależnień, kryzysów 
suicydalnych, pierwszej po-
mocy i samoobrony.

Konferencja:  
Profilaktyka Hejtu, Cyberuzależnienia i Przemoc Relacyjna
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Miło nam poinformować, że Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta przy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Niedrzwicy Kościelnej otrzymała od Fundacji PGE 
darowiznę w kwocie 10 000 zł w związku z realizowa-
nym projektem  pt. ,,Orkiestra Dęta na straży tradycji 
Niepodległościowej”. Dzięki otrzymanej darowiźnie 
orkiestra zakupiła saksofon altowy, puzon tenorowy 
marki Yamaha. W ramach projektu muzycy brali udział 
w wieczornicy organizowanej przez Szkołę Podstawową 
w Sobieszczanach, jak również koncertowali w ramach 
obchodów Święta Niepodległości. 

Całkowity koszt realizacji zadania 11 500 zł. 

“Orkiestra dęta na straży tradycji Niepodlegościowej”

Znamy już skład Młodzieżowej Rady Gminy 
X kadencji. W dniu 24 października br. odbyła się I sesja 
MRG, która zgromadziła nowo wybranych radnych oraz 
władze samorządowe gminy na czele z panem Barto-
szem Dąbrowskim – wójtem Gminy Niedrzwica Duża. 
Obradom sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego 
Młodzieżowej Rady Gminy, przewodniczyła pani 
Magdalena Kosidło – Radna Rady Gminy. 

Każdy z młodzieżowych radnych odebrał 
zaświadczenie o wyborze oraz złożył uroczyste ślubo-
wanie, przysięgając działać na rzecz rozwoju i dobra 
mieszkańców gminy Niedrzwica Duża. 

Podczas otwarcia obrad sesji wójt podkreślił 
znaczenie aktywnego zaangażowania młodzieży 
w życie lokalnej społeczności oraz wyraził nadzieję, 
że młodzi radni będą pełnić swoją funkcję z pasją 
i odpowiedzialnością. 

Kolejnym ważnym punktem obrad było przepro-
wadzenie wyborów Prezydium Młodzieżowej Rady 
Gminy. Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Gminy 
została Nikola Zdeb, I Wiceprzewodniczącą 
- Iga Barszczowska, II Wiceprzewodniczącą 
– Sofia Correa Ferreira, Sekretarzem – Maria Niekłań. 

Nowo wybranym członkom Młodzieżowej Rady 
Gminy Niedrzwica Duża X kadencji składamy serdeczne 
gratulacje oraz życzymy ciekawych pomysłów i inicjatyw, 
które wzbogacą naszą lokalną społeczność, a także 
wielu sukcesów i satysfakcji z podejmowanych działań.  
 
Radni Młodzieżowej Rady Gminy Niedrzwica Duża 
X kadencji: 
1. Antoni Toporowski 
2. Julia Dziwulska 
3. Natalia Słotwińska 
4. Maja Jachacz 
5. Nikola Zdeb 
6. Maria Niekłań 
7. Iga Barszczowska 
8. Sofia Correa Ferreira 
9. Nikodem Wójtowicz 
10. Hanna Selegrat 
11. Zuzanna Szymańska 
12. Martyna Maciąg 
13. Amelia Smoleń

Młodzieżowa Rada Gminy Niedrzwica Duża wybrana!
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Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy My żyjemy…  
Narodowe Święto Niepodległości to jedno 

z najważniejszych świąt państwowych. Po 123 latach 
nieobecności na mapach Europy nasz kraj odzyskał 
suwerenność. Święto Niepodległości to czas, w którym 
możemy zatrzymać się na chwilę, spojrzeć na biało-
czerwoną flagę i poczuć wdzięczność za to, co mamy 
i kim jesteśmy.  

W dniu 11 listopada 2024 roku uroczyście 
obchodziliśmy 106. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. 

Obchody rozpoczęły się podniesieniem flagi 
narodowej na maszt oraz odśpiewaniem hymnu. 
Następnie z udziałem pocztów sztandarowych jednostek 
OSP i szkół z terenu gminy, w kościele parafialnym 
w Niedrzwicy Dużej odbyła się msza święta w intencji 
Ojczyzny, sprawowana przez ks. wikariusza Piotra 
Latocha.  

Kolejnym punktem obchodów był uroczysty 
przemarsz na plac przy dworcu PKP. Tam odbyła 
się dalsza część uroczystości związana ze złożeniem 
wieńców i zniczy pod Pomnikiem Niepodległości. Kwiaty 
złożyły delegacje jednostek administracji publicznej, 
instytucji, stowarzyszeń i szkół z terenu gminy.  

Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
zwieńczył występ Orkiestry Dętej OSP Niedrzwica Duża 
z wiązanką najpiękniejszych utworów patriotycznych.  

Nie były to jedyne wydarzenia w tym jakże waż-
nym i radosnym dla naszego kraju i lokalnej społeczno-
ści dniu. Jak co roku, tak i tym razem pobiegliśmy razem 
w Patriotycznym Biegu Charytatywnym dla Kingi Bar-
toszcze i Weroniki Przybycień. Następnie w sali widowi-
skowej GOKSIR mogliśmy obejrzeć spektakl 
pt. „Wybór. 1989” w wykonaniu naszych gminnych 
artystów.  

Dziękujemy: Orkiestrze Dętej OSP Niedrzwica 
Duża za przepiękną oprawę muzyczną, pocztom sztan-
darowym OSP i szkół z terenu naszej gminy, harcerkom 
i harcerzom, Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej, biega-
czom - uczestnikom charytatywnego biegu patriotycz-
nego, pracownikom GOKSiR i wszystkim artystom 
biorącym udział w spektaklu "Wybór. 1989" oraz wszyst-
kim tym, którzy byli z nami - za ten wspólnie 
spędzony czas pełen pamięci i dumy narodowej.  
 

Zdjęcia: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji  
w Niedrzwicy Dużej

Narodowe Święto Niepodległości 
w Gminie Niedrzwica Duża
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Projekt “Ocalić od zapomnienia” jest realizo-
wany  przez Fundację Kapela i Zespół „Swojacy” 
z Niedrzwicy Kościelnej. 

Celem projektu jest pielęgnowanie lokalnej  
tradycji narodowej  poprzez odnalezienie pieśni 
o charakterze patriotycznym. W projekcie zaplanowano 
spisanie i opracowanie lokalnych utworów patriotycz-
nych, tworząc śpiewnik dla zespołu „Swojacy”.  

Ważnym aspektem projektu jest  współpraca 
z dziecięcym zespołem ludowym  „Małe Niedrzwiczaki” 
oraz społecznością Szkoły Podstawowej w Niedrzwicy 
Kościelnej, która pokazuje, że  lokalna tradycja 
narodowa  stanowi cenne źródło edukacji. Przekazywa-
nie historii, kultury i wiedzy lokalnej społeczności 
to cenne lekcje i inspiracje  dla kolejnych pokoleń. 
Kolejnym zrealizowanym celem projektu jest upamięt-
nienie rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, 
poprzez organizację koncertów patriotycznych. Odbyły 
się trzy koncerty: w Szkole Podstawowej w Niedrzwicy 
Kościelnej, w Przedszkolu w Niedrzwicy Kościelnej oraz 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym  
w Załuczu, z udziałem mieszkańców Projekt wpisał się  
w  gminne obchody Święta Niepodległości. Publiczność  
aktywnie uczestniczyła w koncertach włączając się 
do śpiewania. Projekt jest finansowany przez Gminę 
Niedrzwica Duża. Bardzo dziękujemy również Bankowi 
Spółdzielczemu w Niedrzwicy Dużej za wsparcie finan-
sowe naszych przedsięwzięć. 

Fundacja Kapela i Zespół „Swojacy”

„Ocalić od zapomnienia” - niedrzwickie pieśni patriotyczne

Gmina Niedrzwica Duża realizuje partnerski 
projekt pn. „Polityka Senioralna EFS+”  współfinanso-
wany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w ramach Działania 8.5 Usługi społeczne Priorytetu 
VIII Zwiększenie Spójności Społecznej Programu 
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 
Partnerem Wiodącym jest Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Lublinie.  

Projekt skierowany jest do seniorów, tj. osób 
w wieku 65 lat i więcej – w tym osób z niepełnospraw-
nościami oraz osób wymagających wsparcia w codzien-
nym funkcjonowaniu, a także do opiekunów faktycznych 
osób w wieku 65 lat i więcej z województwa lubelskiego. 
Adresatami projektu jest także kadra bezpośrednio 
świadcząca usługi na rzecz seniorów w społeczności 
lokalnej.  

Głównym celem projektu jest poprawa dostępu 
do usług społecznych i zdrowotnych dla 6986 seniorów 
w wieku 65 lat i więcej, w szczególności dla osób 

w niekorzystnej sytuacji oraz dla ich opiekunów 
z 36 gmin z terenu województwa lubelskiego.  

W ramach projektu mieszkańcy gminy 
Niedrzwica Duża uzyskają wsparcie w zakresie usług 
społecznych opiekuńczych i asystenckich oraz pomocy 
prawnej dla osób w wieku 65 lat i więcej. Dla osób 
korzystających ze wsparcia zostaną zakupione również 
opaski życia z systemem przywołującym i pakietem 
bezpieczeństwa dla seniorów.  
 
Całkowity koszt projektu: 27 268 186, 00 PLN 
Całkowita wartość dofinansowania: 25 904 776,70 PLN 
Okres realizacji projektu:  1 września 2023r. – 31 grudnia 
2025 r. 
Więcej informacji o projekcie można uzyskać w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Niedrzwicy Dużej. 

Projekt „Polityka Senioralna EFS+” 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Niedrzwicy 
Dużej dołączył do kampanii Dzieciństwo bez przemocy. 
Razem tworzymy świat, w którym nie ma przyzwolenia 
na przemoc wobec dzieci, zaś  celem jest zapewnienie 
każdemu dziecku bezpiecznego dzieciństwa, które da 
mu moc na całe życie.  

Niezwykle ważne jest zapewnienie dzieciom 
bezpiecznego dzieciństwa, a 19 listopada dzięki tej 
niezwykłej akcji wspólnie rozświetliliśmy Polskę na czer-
wono, jako symbolicznego wyrazu sprzeciwu wobec 
krzywdzenia dzieci.  Przez 6 tygodni trwania akcji na 
stronie www.dziecinstwobezprzemocy.pl zarejestrowało 
się blisko 8 tysięcy instytucji i organizacji, które zrealizo-
wały dziesiątki tysięcy inicjatyw. Jesteśmy teraz widoczni 
na wirtualnej mapie Polski na stronie dziecinstwobez-
przemocy.pl.  

W imieniu Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę 
i organizacji z Krajowej Koalicji na rzecz Ochrony Dzieci 
otrzymaliśmy serdeczne podziękowania za udział 
w kampanii Dzieciństwo bez Przemocy, której celem jest 
przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci w Polsce. 
Razem zrobiliśmy ważny krok ku dzieciństwu 
bez przemocy!  

A. Dziekanowska

Dzieciństwo bez przemocy
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 Żegnamy Antoninę Oleszek
12 października br. odbył się pogrzeb 

śp. Antoniny Oleszek z domu Koper. Ta smutna uroczys-
tość zgromadziła w kościele parafialnym w Krężnicy 
Jarej rodzinę zmarłej, przyjaciół, mieszkańców wsi, 
uczniów o różnym przekroju wiekowym. Wszyscy 
przyszli pożegnać Antoninę – mamę, babcię, 
kuzynkę, przyjaciółkę, koleżankę, nauczycielkę kilku 
pokoleń krężniczan, wieloletnią dyrektorkę  szkoły 
w Krężnicy Jarej. 
 

Antonina Oleszek urodziła się 10 maja 1943 
roku w Pułankowicach koło Kraśnika. Jako niemowlę 
straciła ojca, który zginął w obozie koncentracyjnym na 
Majdanku. Po ukończeniu szkoły podstawowej, Liceum 
Pedagogicznego w Lublinie i Studium Nauczycielskiego 
(kierunek historia)  rozpoczęła pracę jako nauczycielka. 
Jej pierwszą placówką była czteroklasowa Szkoła Pod-
stawowa w Albertowie w powiecie lubelskim, był to rok 
szkolny 1962/1963. Od 1 września 1963 roku rozpo-
częła pracę w Szkole Podstawowej w Krężnicy Jarej. 
W tym czasie była to  siedmioklasowa  szkoła podsta-
wowa. Jak sama wspominała: „Mimo trudnych warun-
ków lokalowych pracowało nam się dobrze, gdyż 
panowała życzliwa atmosfera. Nauka odbywała 
się sześć dni w tygodniu.”   W  szkole w okresie jesienno 
– zimowym wieczorami odbywały się wykłady w ramach 
Uniwersytetu Wiedzy Powszechnej. Tematyka zajęć 
była bardzo różna: wykłady rolnicze, kursy gotowania, 
kursy na prawo jazdy, filmy. Kierownikiem Uniwersytetu 
była pani Eugenia Rachwalska. Nauczyciele pracujący 
wówczas w szkole, w tym pani Antonina,  chętnie jej 
pomagali.  

Jako nauczyciel historii krzewiła wśród uczniów 
patriotyzm. Jej uczniowie uczestniczyli w organizowa-
nych wówczas olimpiadach historycznych i wiedzy 
o społeczeństwie zajmując czołowe lokaty. Angażowała  
uczniów do sprzątania na naszym cmentarzu parafial-
nym grobów żołnierzy, partyzantów poległych w czasie 
II wojny światowej. Wpajała uczniom miłość do Ojczyzny 
i uczyła poszanowania symboli narodowych – hymnu, 
flagi, godła. Jako historykowi przyszło jej pracować w 
trudnym okresie dziejowym. Mimo różnych trudności, 
przeciwieństw losu zawsze była wierna swoim poglą-
dom i przekonaniom, w tym religijnym.  
          W 1972 roku Eugenia Rachwalska przeszła na 
emeryturę i od 1 września pani Oleszek została 
kierownikiem szkoły (po kilku latach tytuł kierownika 
zamieniono na dyrektora). W czasie lat jej pracy 
w szkole w Krężnicy Jarej odbyło się wiele lekcji poka-
zowych prowadzonych przez nią i innych  nauczycieli, 
a organizowanych dla kadry innych szkół. Działała 
drużyna harcerska, zuchowa, Liga Obrony Kraju, 
SKO (Szkolna Kasa Oszczędności), PCK. Organizacje 
te nauczyciele prowadzili społecznie. Organizowano 
dużo różnych uroczystości, akademii, wystawiano sztuki 
dla dzieci, były też marsze – np. marsz pod pomnik 
poległych pod hasłem „Nigdy więcej wojny”. Cała 
społeczność szkolna w nich uczestniczyła niosąc flagi 
narodowe i transparenty. Trasa owych marszów wiodła 

od szkoły (budynku obecnie 
nazywanego „starą szkołą”) 
do miejsca rozstrzelania 
więźniów podparczewskich wsi 
Makoszki i Dębowa Kłoda 
w lipcu 1944 roku przez hitle-
rowców. Śpiewano tam pieśni 
patriotyczne, były okoliczno-
ściowe przemówienia, przyrze-
czenia harcerskie. Marsze 
odbywały się w rocznicę wybu-
chu II wojny światowej – 1 
września.  Te wszystkie działa-
nia  można było zrealizować 
dzięki wielkiemu zaangażowaniu nauczycieli, uczniów i 
rodziców, czyli najważniejszych trzech grup tworzących 
społeczność szkolną. I do tego należy dodać wielką 
troskę i zaangażowanie pani Tosi (jak ją nazywaliśmy) 
jako dyrektora placówki. A trzeba powiedzieć, 
że wraz z kadrą pracowała w bardzo trudnych warun-
kach lokalowych – stary budynek, bez żadnych udogod-
nień, brak łazienek, ciasnota i zimno w okresie jesienno 
– zimowym. Jako dyrektor musiała zabiegać o węgiel, 
którym palono w piecach kaflowych, o zakup pomocy 
dydaktycznych, środków czystości. A to nie było takie 
oczywiste, że szkoła wszystko otrzymywała. 
Od początku swojego kierowania szkołą zaczęła prowa-
dzić prawidłową dokumentację szkolną, zebrała 
dostępne dokumenty z lat poprzednich i starała się stwo-
rzyć archiwum szkolne. Niestety nie jest ono pełne, gdyż 
nie wszystkie dokumenty, protokoły, arkusze ocen 
uczniów z dawnych lat udało się odnaleźć. Jako kole-
żanka i dyrektor szkoły udzielała fachowych porad, 
wspierała nauczycieli, podtrzymywała na duchu potrze-
bujących pocieszenia. 

Wreszcie po latach i po wielu zabiegach, stara-
niach jej, jako dyrektora szkoły, rodziców, kadry, ruszyła 
budowa  upragnionej nowej szkoły, też z wielkimi trud-
nościami. Inwestycję rozpoczęto jako czyn społeczny.  
Pani Antonina bardzo angażowała się w prace Społecz-
nego Komitetu Budowy Szkoły. Wiązało się to z licznymi 
wyjazdami do urzędów na różnym szczeblu, załatwia-
niem pozwoleń  na wycięcie młodych sosen, które zdą-
żyły wyrosnąć na placu zakupionym przed laty 
na budowę szkoły. Była również wielokrotną uczest-
niczką zbierania funduszy na budowę nowej placówki 
oświatowej. Długo trwała budowa i wykończenie 
budynku, ale wreszcie oddano szkołę do użytku i dzieci 
mogły uczyć się w normalnych warunkach, a nauczy-
ciele pracować i korzystać z wielu udogodnień, pomocy 
naukowych. Stało się to w styczniu 1996 roku, już po 
jej przejściu na emeryturę, które nastąpiło 1 września 
1992 roku. 

Przez cały okres swojej pracy oraz będąc 
już na emeryturze należała do Związku Nauczycielstwa 
Polskiego. Nigdy się z tej organizacji nie wypisała, mimo 
różnych sytuacji. 
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Jako emerytka bywała w szkole na wielu 
uroczystościach. Cieszyło ją to, że była zapraszana, 
że o niej pamiętano, ale również to, że dzieci uczyły się, 
a nauczyciele pracowali w  bardzo dobrych warunkach. 
Z ogromną  radością opowiadała nam o swoich dzie-
ciach i wnukach, które były jej wielką miłością. Żywo 
interesowała się tym, co ciekawego dzieje się w sferze 
życia kulturalnego naszej wsi. Z zainteresowaniem 
czytała kolejne egzemplarze „Floriana” i dzwoniła 
do nas z refleksjami, uwagami czy podziękowaniami 
za podjęcie jakiegoś tematu, który wydawał się jej cie-
kawy. 

Ostatnie  lata pani Antoniny naznaczone były 
chorobą i cierpieniem, ale nadal bardzo interesowała się 
tym, co działo się w szkole, co działo się z jej uczniami. 
Miała wspaniałą pamięć do nazwisk, twarzy. Potrafiła 

umieścić każdego byłego ucznia w odpowiednim 
roczniku – bardzo rzadko się myliła. Byłyśmy pod wiel-
kim wrażeniem takiej pamięci. „Można o niej mówić 
długo i to same dobre rzeczy” – to słowa przypadkowo 
napotkanych ludzi, którzy ją znali. 

Żegnaj Tolu, na zawsze pozostaniesz w naszej 
pamięci jako osoba opiekuńcza, wrażliwa, skromna, 
życzliwa, której wychowanie patriotyczne i dobro dzieci 
zawsze było na pierwszym miejscu. 
 

Spoczywaj w pokoju. 
Krystyna Roman, Zofia Czobot

Dnia 20 października 2024 r. Koło Gospodyń 
Wiejskich w Niedrzwicy Kościelnej JANECZKI, wraz 
z mieszkańcami, świętowało Międzynarodowy Dzień 
Kobiet Wiejskich. Uroczystość odbyła się w remizie OSP 
w Niedrzwicy Kościelnej. 

Święto to ustanowione zostało rezolucją 
Zgromadzenia Ogólnego ONZ w grudniu 2007 r., w celu 
podkreślenia kluczowej roli kobiet w rozwoju obszarów 
wiejskich, zaspokajaniu potrzeb żywnościowych oraz 
walki z ubóstwem na świecie, a także szacunku dla 
kobiet żyjących na wsi. Obchodzone jest 15 paździer-
nika. Nawiązując do tradycji naszego koła gospodyń, 
które powstało w 1926r. i zawsze było pełne inicjatyw 
do wspólnego działania, mając na względzie integrację 
wszystkich mieszkańców i radość wspólnego świętowa-
nia, zorganizowaliśmy Międzynarodowy Dzień Kobiet 
Wiejskich. 

Uroczystość rozpoczęła się powitaniem i życze-
niami. Życzenia wszystkim paniom złożył m.in. obecny 
na uroczystości pan Bartosz Dąbrowski, Wójt Gminy 
Niedrzwica Duża. Wydarzenie uświetnił występ Kapeli 
i Zespołu „Swojacy”. Nie zabrakło konkursów 

dla dzieci i dorosłych. Wśród dzieci największym zain-
teresowaniem cieszył się konkurs „Rzut beretem 
do koszyka”, wśród dorosłych „Zszywanie koszuli 
i przyszywanie guzika”. Każdy konkurs budził wiele 
emocji i pozytywnych reakcji. Dotyczył czynności, 
z którymi każdego dnia borykają się gospodynie. Dzięki 
wielu sponsorom możliwe było nagrodzenie wszystkich 
uczestników, a zwycięzcy otrzymali atrakcyjne vouchery. 
Głównymi sponsorami były sołectwa wsi Niedrzwica 
Kościelna.  Wspólne biesiadowanie prowadził zespół 
„Haha Zenek Bend”. Była też niespodzianka. Każdy 
z przybyłych gości, jeśli potrzebował, otrzymał od firmy 
„Terstaglass” szklaną lub lustrzaną podstawkę pod 
znicz. Przy suto zastawionym stole biesiada trwała 
do późnych godzin wieczornych.  

Wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizo-
wania uroczystości serdecznie dziękujemy. Dziękujemy 
również tym, którzy razem z nami świętowali.  

Zapraszamy na kolejne wydarzenia organizo-
wane przez KGW w Niedrzwicy Kościelnej JANECZKI. 
 

KGW JANECZKI

Międzynarodowy Dzień Kobiet Wiejskich
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       Od najmłodszych lat dzieci poznają różne zawody 
wykonywane przez osoby dorosłe. Już w przedszkolu 
dzieci uczą się, że każdy zawód jest ważny i każdy 
zawód należy szanować. Panie: Magdalena Hawrył oraz 
Patrycja Szymaniak, wychowawczynie grupy 6-latków 
„Motylki” - zainicjowały serię spotkań z rodzicami, 
którzy opowiadają o swojej pracy. Czasami spotkania 
te polegają na tym, że dzieci poznają od strony praktycz-
nej dany zawód.  
          Zostaliśmy zaproszeni do Urzędu Gminy. Dzieci 
zapoznały się z pracą urzędników, w tym z pracą wójta 
- taty Remka. Dzieci z ciekawością zwiedzały pomiesz-
czenia  urzędu oraz z wielką uwagą słuchały na czym 
polega praca w danym referacie. Na zakończenie spot-
kania pan Bartosz zaskoczył wszystkie dzieci słodką 
niespodzianką.  

Jesień to czas sadzenia cebulek kwiatowych 
w ogrodzie. Przedszkolaki z wielkim zaangażowaniem 
postanowiły założyć swój własny przedszkolny ogróde-
czek. Z pomocą ruszył tata Ali K.- pan Piotr, który 
z zawodu jest wykładowcą akademickim oraz architek-

tem krajobrazu. Prowadzi zajęcia z projektowania ogro-
dów. Dzięki cennym wskazówkom posadziliśmy cebulki 
roślin. Na efekty z niecierpliwością będziemy czekać 
do wiosny.  

Ciekawym zawodem z jakim zapoznały się 
dzieci jest terapeuta zajęciowy. O swoim zawodzie 
opowiedziała nam mama Ali S. - pani Kasia, która na co 
dzień pracuje z osobami starszymi w szpitalu. Spotkanie 
połączone było z warsztatami florystycznymi. Dzieci 
z pomocą pani Kasi wykonały jesienne kompozycje 
z roślin oraz kwiatów, które znalazły w swoim ogrodzie. 
Wszystkie dzieci z wielkim zaangażowaniem wykonały 
cudowne prace.  

Serdecznie dziękujemy rodzicom za spotkania, 
jak również zapraszamy pozostaych chętnych rodziców 
na zapoznanie dzieci ze swoim zawodem bądź hobby. 
 

Patrycja Szymaniak  
Przedszkole im. Janusza Korczaka  

w Niedrzwicy Dużej

Poznajemy zawody naszych rodziców

Jednym z bardzo ważnych aspektów bezpie-
czeństwa dziecka jest bezpieczna droga do przed-
szkola.  Mimo iż maluch na ulicy znajduje się pod opieką 
dorosłego, powinniśmy powoli wpajać mu podstawowe 
zasady bezpieczeństwa. W drodze do przedszkola roz-
mawiajmy o mijanych znakach, zasadach przechodze-
nia przez ulicę.  Aby utrwalić zasady bezpiecznego 
poruszania się pani Magdalena Hawrył oraz pani Patry-
cja Szymaniak wychowawczynie grupy dzieci 6-letnich 
„MOTYLKI” - poprosiły funkcjonariuszy z Posterunku 
Policji w Niedrzwicy Dużej o pokazanie w praktyce, jak 
bezpiecznie pokonać przejścia dla pieszych oraz jak 
prawidłowo  poruszać się chodnikiem. Funkcjonariusze: 
aspirant Kamil Kieraga  oraz sierżant sztabowy Justyna 
Karkut, zaskoczyli dzieci i przyszli po nie do przed-
szkola, aby wspólnie utrwalić zasady bezpiecznego 
poruszania się w ruchu drogowym. Trasa nie była przy-
padkowa, ponieważ miejscem końcowym, a zarazem 

wielką niespodzianką było zwiedzanie Posterunku 
Policji w Niedrzwicy Dużej. Przedszkolaki z radością 
przywitał pan kierownik posterunku - aspirant sztabowy 
Paweł  Sobieszek, który pokazał dzieciom wszystkie 
pomieszczenia służbowe w budynku.  
         Na zakończenie spotkania, przed budynkiem 
czekała na dzieci niespodzianka tj. zwiedzanie radio-
wozu policyjnego z możliwością włączenia syren świetl-
nych i dźwiękowych, co okazało się największą atrakcją. 
Przedszkolaki ubrane w kamizelki odblaskowe 
bezpiecznie wróciły do przedszkola. 
      Wizyta na komisariacie była dobrą okazją do zada-
wania pytań oraz lepszego zrozumienia roli policjanta 
w społeczeństwie.   
 

Patrycja Szymaniak 
Przedszkole im. Janusza Korczaka  

w Niedrzwicy Dużej

Bezpieczna droga z domu do przedszkola
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Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka 
to zintegrowane działanie profilaktyczne, diagnostyczne, 
psychologiczne i pedagogiczne, mające na celu wspar-
cie rozwoju dziecka, które doświadcza zaburzeń 
w swoim rozwoju. Zajęcia w ramach wczesnego wspo-
magania są adresowane do dzieci w wieku od urodzenia 
do momentu podjęcia nauki w szkole.  

W naszym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym 
w Załuczu prowadzimy zajęcia z Wczesnego Wspoma-
gania Rozwoju Dziecka od 1.09.2012 roku. W ramach 
tych zajęć zapewniamy wszechstronną pomoc i wspar-
cie rozwoju dziecka w różnych obszarach, takich jak: 
motoryka, mowa, funkcje poznawcze oraz umiejętności 
społeczne. Zajęcia mogą obejmować różne formy tera-
pii, dostosowane do indywidualnych potrzeb dziecka, 
między innymi obejmujące: wsparcie psychologiczne 
oraz pedagogiczne, zajęcia z logopedą/neurologopedą, 
zajęcia prowadzone metodą Integracji Sensorycznej 
z elementami Terapii Ręki, elementy Treningu Umiejęt-
ności Społecznych, Terapia Wad Postawy. Zajęcia rea-
lizowane są w bardzo dobrze wyposażonych salach 
terapeutycznych, dostosowanych do potrzeb dzieci 
w różnym wieku, a w uzasadnionych przypadkach 
w domach rodzinnych dzieci. Prowadzimy również 
specjalistyczną terapię dzieci z autyzmem.  

Pierwsze lata życia dziecka decydują o jego 
samodzielności, dojrzałości do nauki w szkole, efektyw-
ności tej nauki i późniejszym funkcjonowaniu jako czło-
wieka dorosłego. Każda praca terapeutyczna 
z dzieckiem poprzedzona jest diagnostyką. Zespół 
Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka to grupa 
specjalistów skupiona na zapewnieniu wszechstronnego 
wsparcia dziecka. Uzupełnieniem pracy z dzieckiem jest 
wsparcie jego rodziny. Rodzice aktywnie uczestniczą 

w procesie terapeutycznym, uzyskują informację 
zwrotną po każdym spotkaniu oraz otrzymują zalecenia 
ćwiczeń do wykonywania w domu. 

Aby można było zorganizować wsparcie 
dziecku, rodzice powinni wystąpić do właściwej dla 
miejsca zamieszkania Publicznej Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej z wnioskiem o wydanie takiej 
opinii. Opinia WWR przysługuje każdemu dziecku 
z problemami rozwojowymi, zdrowotnymi lub z niepeł-
nosprawnością.  
 
Drodzy rodzice! 
Wykorzystajcie szansę dla swojego dziecka. 
Przyjdźcie, zadzwońcie, uzyskajcie informację. 
Czas działa na niekorzyść dziecka!!! 
 
Zapraszamy do zapoznania się z ofertą Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Załuczu. 
 

Beata Kozłowska 
Magdalena Smalec

Wczesne Wspomaganie Rozwoju 
- czym jest oraz kto może skorzystać?

28 października 2024 roku w hotelu Victoria 
w Lublinie odbyło się wydarzenie pod nazwą „Jesień 
w Towarzystwie”. Było to świętowanie 105. rocznicy 
utworzenia Stowarzyszenia „Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci” w Lublinie oraz podsumowanie działaności lubel-
skiego oddziału regionalnego na rzecz dzieci z niepeł-
nosprawnościami.  

Do świata magii i baśni zabrał wszystkich 
uczestników spotkania Teatr „Tacy Sami” z SOSW 

z Załucza. Grupa zaprezentowała spektakl 
„Ucieczka”, przygotowany na podstawie baśni Jana 
Kasprowicza. Teatr prowadzą pracownice Ośrodka: 
Elżbieta Dziewit, Dorota Bielecka, Marta Lewczyk oraz 
Beata Jaśkowska-Morek - honorowy członek TPD. 
Dodatkową pomocą w przygotowaniu występu służyła 
pani Anna Dobrowolska-Maj. 
 

Koordynatorki

Teatr „Tacy Sami” na jubileuszu TPD w Lublinie
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Biblioteka Szkoły Podstawowej w Niedrzwicy 
Dużej już po raz kolejny zorganizowała dla najmłod-
szych czytelników Międzynarodowy Dzień Postaci 
z Bajek. W tym dniu  uczniów klas I-III odwiedzili boha-
terowie popularnych baśni: Jaś, Małgosia, Kubuś 
Puchatek, Kot w butach, Czerwony Kapturek, Królewna 
Śnieżka, Kopciuszek, Dziewczynka  z zapałkami. 
W  bajkowe postacie wcielili się uczniowie klasy 6a pod 
opieką p. Doroty Rusek i Magdaleny Kosidło. Dzieci 

z zainteresowaniem i uwagą słuchały baśni w wykona-
niu starszych kolegów i koleżanek. Dodatkową atrakcją 
było malowanie bajkowej postaci w kadrze filmowym. 
Wszystkie bajki zostały zaprezentowane w formie taśm 
filmowych na korytarzach szkolnych. Walorem akcji było 
ubogacenie małych czytelników w morały i prawdy 
zawarte w baśniach. 

Organizatorzy

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek

Zbiórka darów dla powodzian 
We wrześniu 2024 powódź dotknęła południową 

i południowo-zachodnią część Polski.  Skutki powodzi 
okazały się katastrofalne… Na apel szkoły o pomoc dla 
powodzian, Ochotnicza Straż Pożarna w Mariance 
odpowiedziała szybko i z entuzjazmem. Uczniowie, 
nauczyciele, rodzice oraz lokalni przedsiębiorcy przystą-
pili do działania, organizując zbiórki najpotrzebniejszych 
artykułów – od odzieży, przez żywność, aż po środki 
czystości, łopaty, kalosze itp. 

Wspólna inicjatywa przyniosła wymierne efekty. 
Dzięki zaangażowaniu wielu osób udało się zebrać dużą 
ilość darów, które następnie zostały przekazane najbar-
dziej potrzebującym. Współpraca z OSP w Mariance 
okazała się niezbędna – strażacy, z pełnym poświęce-
niem, wzięli na siebie odpowiedzialność za transport 
darów. 
Wspólnota w trudnych czasach                                                                                                                   

Dzięki zjednoczeniu sił szkoły i OSP akcja 
nie tylko przyniosła wymierne rezultaty, ale stała się 
także znakiem solidarności i wsparcia dla osób, które 
straciły wszystko. Zarówno uczniowie, jak i członkowie 
OSP uczynili wspólne dobro priorytetem, co zbudowało 
poczucie wspólnoty i wzajemnego wsparcia w trudnych 
chwilach. To także doskonała lekcja dla młodego poko-
lenia, która nauczyła, jak ważne jest niesienie pomocy 
innym. 
Podsumowanie                                                                                                                                                  

Wielkie  podziękowania dla  wszystkich, którzy 
włączyli się w pomoc poszkodowanym podczas powo-
dzi. Wasze zaangażowanie jest dowodem na to, 

że razem możemy wiele zdziałać. Liczymy na dalszą 
współpracę z Ochotniczą Strażą Pożarną. 
 

Magdalena Próchnicka 
 

Zaproszenie na wspólne kolędowanie  
– „Hej Kolęda”      

Z radością informujemy, że 11 stycznia 2025 
roku (sobota) o godzinie 16:30, w remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej  w Mariance odbędzie się wyjątkowe 
wydarzenie – wspólne kolędowanie.  Serdecznie zapra-
szamy wszystkich mieszkańców, rodziców, uczniów oraz 
sympatyków, aby razem cieszyć się magią świątecznych 
kolęd i stworzyć atmosferę radości oraz jedności.  

Przyjdźcie, przynieście ze sobą radość i pozy-
tywną energię. Razem możemy stworzyć niezapom-
niane wspomnienia. 
 

Mariola Matlakowska 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mariance

WSPÓLNA POMOC I SOLIDARNOŚĆ - WIELKA MOC! 
SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANUSZA KORCZAKA W MARIANCE  

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W MARIANCE
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19 listopada 2024 r. w krężnickiej szkole odbył 
się XX Powiatowy Festiwal Piosenki Patriotycznej, nad 
którym Honorowy Patronat objęli:  Lubelski Kurator 
Oświaty,  Starosta Lubelski, Wójt Gminy Niedrzwica 
Duża, Światowy Związek Żołnierzy AK oraz GOKSiR 
w Niedrzwicy Dużej.  

W jubileuszowym festiwalu wzięło udział ponad 
90 uczniów z 16 szkół województwa. Jury wysoko 
oceniło umiejętności wokalne uczestników, interpretację 
utworów i zaangażowanie emocjonalne. Poniżej przed-
stawiamy listę nagrodzonych. 
Kategoria soliści I-III: 

I miejsce - Łucja Milewska SP Krężnica Jara,  ▪
II miejsce - Adela Besztak SP Czółna,  ▪
III miejsce - Aleksander Bakoń, SP Niedrzwica Duża. ▪

Kategoria zespół klas I-III:  
I miejsce - SP Czółna,  ▪
II miejsce - SP Osmolice,  ▪
III miejsce - SP Niedrzwica Kościelna,  ▪
wyróżnienie - SP Krężnica Jara.  ▪

Kategoria soliści IV-VI:  
I miejsce - Emilia Kałdonek SP Niedrzwica Kościelna, ▪
II miejsce - Nina Kalicka SP Krężnica Jara,  ▪
III miejsce - Aleksandra Kazula SP Borzechów,  ▪
wyróżnienie - Dawid Liwak SP Strzyżewice-Rechta. ▪

Kategoria zespół klas IV-VI:  
I miejsce - SP Radawczyk,  ▪
II miejsce - SP Osmolice Pierwsze,   ▪
III miejsce - SP Czółna,  ▪
wyróżnienie - SP Krężnica Jara. ▪

Kategoria soliści klas VII-VIII:  
I miejsce - Iga Barszczowska SP Krężnica Jara,  ▪
II miejsce - Natalia Waręcka SP Marianka,  ▪

III miejsce - Maja Ostapiuk SP Strzyżewice-Rechta, ▪
 wyróżnienie - Zofia Kędzierskiej – SP Borzechów. ▪

Kategoria zespół:  
I miejsce - SP Zemborzyce Tereszyńskie,  ▪
II miejsce - SP Strzeszkowice,  ▪
III miejsce - SP Osmolice Pierwsze,  ▪
wyróżnienie - SP w Piotrkowie.  ▪

Grand Prix festiwalu zdobył zespół w składzie: Oliwia 
Caboń, Iga Barszczowska, Milena Pilaszewska i Domi-
nika Mitura z Krężnicy Jarej.  

Nagrody dla solistów ufundowali: Wójt Gminy 
Niedrzwica Duża, Starostwo Powiatowe w Lublinie, 
AVANT Fabryka Porcelitu, Pasieka Wędrowna Boćko-
wscy z Krężnicy Okrągłej, POLIHYMNIA Wydawnictwo 
Muzyczne. Statuetki i czeki dla zespołów ufundowali: 
Bank Spółdzielczy w Niedrzwicy Dużej, NAŁĘCZ 
Sp.z.o.o. Przedsiębiorstwo Komunalne oraz Rada 
Rodziców przy SP w Krężnicy Jarej.  

Dziękuję nauczycielom, rodzicom i opiekunom, 
za przygotowanie i wspieranie młodych artystów 
podczas festiwalu. Ogromne wyrazy wdzięczności 
kieruję do nauczycieli krężnickiej szkoły, a szczególnie 
do pani Urszuli Wnuk. Serdecznie dziękuję jury: pani 
Milenie Wnuk, pani Izabeli Mazurek i panu Krzysztofowi 
Kramkowi. Dziękuję za nagłośnienie festiwalu panu 
Maciejowi Pietrasiowi. 

Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim uczest-
nikom XX Powiatowego Festiwalu Piosenki Patriotycz-
nej za wspaniałe występy, piękne interpretacje utworów, 
które przypomniały nam, jak ważne są wartości patrio-
tyczne i nasza wspólna historia. 
 

Grażyna Adamek - dyrektor szkoły

Jubileuszowy XX Powiatowy Festiwal  
Piosenki Patriotycznej w Krężnicy Jarej



27 września 2024 r. w naszej szkole miała 
miejsce uroczysta akademia z okazji 28. rocznicy nada-
nia szkole imienia Żołnierzy – Bohaterów Armii Krajo-
wej. 

Spotkanie rozpoczęło się powitaniem zebra-
nych gości, następnie zostały wprowadzone poczty 
sztandarowe oraz odśpiewany hymn Polski. Prowa-
dzący - uczniowie klasy VI – przypomnieli zebranym 
przebieg uroczystości nadania imienia szkole, która 
miała miejsce 28 lat temu – 29 września 1996r. 
W dalszej części zostały zaprezentowane sztandary: 
historyczny, przedwojenny sztandar pochodzący 
z lat 20. XX wieku i obecny sztandar szkoły. Następnie 
odczytane zostały imiona i nazwiska żołnierzy 
14. Placówki AK z Krężnicy Jarej poległych za wolność 
ojczyzny. Przybliżono również postać komendanta 

placówki – Krzysztofa Golińskiego. Uroczystość uświet-
niła poezja partyzancka oraz patriotyczne pieśni 
w wykonaniu uczniów klasy IV i VI. Wspólnie odśpie-
wany hymn szkoły zakończył doniosłą uroczystość. 
 

Anna Nowakowska 

Święto Szkoły w Krężnicy Jarej 
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Kiedy w 2013 roku zaczynaliśmy od jednego 
zawodnika - Patryka Bieleckiego, kilka lat później od jed-
nej drużyny, nikt nie spodziewał się, że w sezonie 
2024/2025 pod szyldem KS HEKSA będzie trenowało 
ok. 40 osób, a w ligach wystąpią aż cztery drużyny. 
Nasza sztandarowa ekipa występuje w II lidze państwo-
wej i po pięciu kolejkach zajmuje pierwsze miejsce 
z kompletem zwycięstw. Drużynę prowadzą trenerzy: 
Tomasz Słomka i Robert Bielecki, a skład stanowią: 
Tomasz Słomka, Jacek Kołodziejczyk, Radosław Chrze-
ścian, Maciej Bielecki, Hubert Rogala i Paweł Barnaś. 
Trzy pozostałe ekipy startują w silnych rozgrywkach 
TKKF. Najbardziej doświadczona drużyna gra w I lidze 
w składzie: Robert Bielecki, Krzysztof Salecki, Tomasz 
Kozioł i Michał Chemperek. Również ta drużyna jest 
w czołówce tych rozgrywek. Kolejna drużyna, która 
reaktywowała się po kilku latach i zgłosiła się do IV-tej 
ligi TKKF - KS HEKSA II i jak do tej pory nie zaznała go-
ryczy porażki, zapowiadając walkę o awans do III ligi. 
Drużynę reprezentują; Krzysztof Kozłowski, Kamil Kę-
powicz i Marcin Bednarczyk. Również w IV-tej lidze ry-
walizuje ostatnia z drużyn, młodzi wychowankowie KS 
HEKSA, którzy występują pod nazwą YOUNG HEKSA. 
W jej skład wchodzą: Malwina Szadura, Wiktoria 
Piasecka, Patrycja Kołtun, Szymon Bielecki i Dominik 
Bielecki. Nasza młodzież zbiera doświadczenie ligowe 
na przyszłość, ale wcale nie są tłem w tabeli i plasują 
się w jej środkowej części. 
Sukcesy indywidualne: 

I Wojewódzkie Turnieje Klasyfikacyjne (WTK) ▪
na Grand Prix Polski, które są eliminacjami 
do Mistrzostw Polski w poszczególnych kategoriach też 
wypadły znakomicie. Przypominamy, że na Grand Prix 
Polski kwalifikuje się tylko zwycięzca wojewódzkiego 
turnieju. 

I WTK Seniorów wygrał Radosław Chrześcian, III i IV ▪
miejsce zajęli Tomasz Słomka i Jacek Kołodziejczyk i IX 

miejsce - junior Maciej Bielecki. 
I WTK i II WTK Juniorów dwa razy z rzędu wygrał ▪

Maciej Bielecki i będzie reprezentował województwo 
lubelskie na II Grand Prix Polski w Szczawnie-Zdroju 
7 grudnia 2024 roku. 
Zapraszamy do trenowania 

Tenis stołowy w klubie HEKSA to nie tylko 
rozgrywki i turnieje, to także zajęcia rekreacyjne, 
na które przychodzą dzieci stawiające pierwsze kroki 
w tej dyscyplinie oraz dorośli, którzy nie trzymali rakietki 
w ręku kilkanaście a nawet kilkadziesiąt lat. Trenują 
z nami również dzieci z niepełnosprawnościami. 

Wszystkim naszym zawodnikom starszym 
i młodszym życzymy sukcesów w obecnym sezonie 
i godnego reprezentowania Gminy Niedrzwica Duża na 
arenie województwa i kraju. 

Zapraszamy chętnych seniorów w każdym 
wieku i z różnym doświadczeniem gry w tenisa do 
wspólnych treningów oraz dzieci w wieku 6-7 lat (jest to 
najlepszy wiek do rozpoczęcia nauki w tej dyscyplinie). 
Wszystkie zgłoszenia i pytania przyjmowane są pod nu-
merem telefonu 603777441 (Robert Bielecki). 

Zajęcia współfinansowane są ze środków 
Gminy Niedrzwica Duża w ramach projektu ”Zdrowo-te-
nisowo”. 

Zarząd KS HEKSA Niedrzwica Duża

Tenis stołowy - KS HEKSA Niedrzwica Duża 
- otwarcie sezonu 2024-2025
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Miesiąc listopad jak co roku zgodnie z termina-
rzem piłkarskim, to koniec jesiennych rozgrywek orga-
nizowanych przez Lubelski Związek Piłki Nożnej oraz 
treningów na boiskach trawiastych, w których uczestni-
czyły nasze drużyny piłkarskie. Obecnie blisko 
150 zawodników w kategoriach Senior, Trampkarz 
(rocznik 2010-2011), Młodzik (2012-2013), dwie drużyny 
Orlika (2014-2015), Żak (2016-2107) oraz Skrzat (2018-
2019) swoje zajęcia treningowe przenieśli na sale 
gimnastyczne w Krężnicy Jarej, Niedrzwicy Kościelnej 
oraz Wilkołazie.  

Ostatnim akcentem po rundzie wiosennej była 
organizacja festynu rodzinno-piłkarskiego, który odbył 
się 22 czerwca br. na boisku w Niedrzwicy Dużej i był 
okazją do spotkania i zabawy dla wielu naszych zawod-
ników i ich bliskich oraz mieszkańców gminy, wśród 
których swoją obecnością zaszczycił również Wójt 
Gminy Niedrzwica Duża p. Bartosz Dąbrowski z rodziną. 
Wśród atrakcji dla dzieci były stoiska z malowaniem 
buziek i tatuaży, dmuchaniec, wóz strażacki OSP 
Niedrzwica Duża, rozmaite smakołyki w tym m.in. 
stoisko z watą cukrową i popcornem. Festyn został 
zorganizowany dzięki pozyskanym środkom z dotacji 
Ministerstwa Sportu i Turystki z programu “Sport 
dla wszystkich” w kwocie 6000 zł na piknik sportowo 
-rekreacyjny oraz licznym sponsorom, wśród których 
znalazły się m.in: Gminna Spółdzielnia Samopomoc 
Chłopska w Niedrzwicy Dużej, Piekarnia - Cukiernia 
“Mielnik” Joanna i Grzegorz Mielnik, Fabryka 
Porcelitu “Avant”, “ELTECH” - Marcin Lubelski, 
Bar “Smażona Rybka” Mariusz i Marzena Majewscy, 
Masarnia “Wólka”. 

Z tego samego programu pozyskaliśmy środki 
w kwocie 10.000 zł w innym projekcie - na treningi dzieci 
i młodzieży realizowane przez nasze stowarzyszenie  
do 30 czerwca. Z tej puli został zakupiony komplet 
bramek aluminiowych na boisko w Niedrzwicy Dużej, 
przy pomocy finansowej firm “ALFA-BET” i “BRUK-
DOM”.   

W ramach przygotowań do nowego sezonu  
50-osobowa grupa zawodników z drużyn młodzieżo-
wych, pod opieką naszych trenerów, w dniach 
od 30 czerwca do 6 lipca, udała się na letni obóz spor-
towy do leżącej w okolicach Mielca Woli Chorzelowskiej. 
Podczas trwającego tydzień obozu nasi piłkarze treno-
wali, rozegrali sparingi z rówieśnikami z innych drużyn, 
przebywając w komfortowych warunkach ośrodka spor-
towo - treningowego Rado - Resort z kilkoma boiskami, 
basenem oraz innymi atrakcjami. W ośrodku tym dość 
często na zgrupowaniach przebywają piłkarskie drużyny 
Ekstraligi. 

Seniorzy rundę jesienną mogą uznać za udaną 
pod względem frekwencji zarówno na meczach jak 
i treningach. Na każdym meczu do dyspozycji trenera 
Sergeya Mikhaylova było co najmniej kilku rezerwo-
wych i to mogących coś wnieść do gry zespołu. Póki co, 
to nie przełożyło się jeszcze na wyniki, bo na naszym 
koncie tylko 9 punktów, ale w kilku meczach zabrakło 

szczęścia, a ostatnia wyjazdowa wygrana 3:1 z mocnym 
ULKS Dzierzkowice, plus wspomniana wcześniej dobra 
frekwencja, jak również wprowadzenie do drużyny kilku 
piłkarzy z zespołu juniorów, pozwalają z optymizmem 
patrzeć na przyszłość drużyny na wiosnę. 

Dobra gra trampkarzy trenera Radosława 
Steca na wiosnę zaowocowała tym, że trójką naszych 
piłkarzy: Alexem Chyłą, Janem Komorowskim 
i Antonim Toporowskim zainteresował się Motor 
Lublin. Fakt, że trójka naszych graczy znalazła się 
w orbicie zainteresowań i ostatecznie trafiła do najbar-
dziej znanego klubu w województwie jest powodem 
do dumy. Osłabiona drużyna zdołała uzupełnić straty 
kadrowe i pokazała, że nadal trzeba się z nimi liczyć 
w tych rozgrywkach - zajmując ostatecznie 4 miejsce 
na koniec rundy jesiennej z niewielką stratą do 2 miejsca 
w grupie. 

W Lubelskiej Lidze Młodzików Starszych też 
widać wyraźny podział, ale tu nasz zespół zdecydowa-
nie należy do ligowej czołówki. W ośmiu meczach ekipa 
trenera Pawła Pietraka zdobyła 21 punktów pokonując 
m.in. Motor Lublin, Stal Kraśnik, czy Widok Lublin 
i zajmując 2. miejsce w tabeli z taką samą liczbą zdoby-
tych punktów co liderujący Sygnał Lublin. Na wiosnę 
zapowiada się ciekawa rywalizacja w tej grupie.  

Nasze dwie drużyny w kategorii Orlika prowa-
dzone przez tercet trenerów Hubert Śpiewak, Kareem 
Al-Shawerdi oraz Przemek Pulikowski rywalizowały 
w turniejach z takimi drużynami jak: Motor Lublin, Górnik 
Łęczna, AP Bronowice Lublin, Avia Świdnik, Piaskovia 
Piaski i Avenir Jabłonna, z czego nasz klub jesienią 
zorganizował aż trzy turnieje w tych rozgrywkach.  
W dniach 13-15 października reprezentacja drużyny 
Orlika udała się do Zakopanego na trzy dniowy Między-
narodowy Turniej Api Cup Zakopane 2024, w którym 
miała okazję spotkać się z 35 zespołami z innych regio-
nów Polski, a także ze Słowacji i Ukrainy. Natomiast 
w dniach 9-10 listopada zespół uczestniczył w turnieju 
“Krasnobród CUP 2024” zorganizowany z okazji Dnia 
Niepodległości, w którym w drugim dniu zwyciężył w roz-
grywkach w Lidze Konferencji, otrzymując - oprócz 
medali i pucharu - nagrodę drużynową w wysokości 500 
zł. Natomiast druga drużyna Orlika uczestniczyła 
w turnieju Puławy Cup 2024 o Puchar Dyrektora MOSiR, 
w którym rywalizowała z drużynami z naszego woje-
wództwa.

PIŁKARSKA LZS KRĘŻNICA JARA 2024
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Zapraszamy wszystkich seniorów 60+ na spot-
kania treningowe piłki nożnej. Treningi latem odbywają 
się na boisku Orlik w Niedrzwicy Dużej; zimą zapra-
szamy do hali sportowej z miękkim podłożem 
- Centrum Sportowe KUL, ul. Konstantynów 1G 
w Lublinie. 

Więcej szczegółów pod nr tel. 772 083 680, 
Czesław Rak – pomysodawca i organizator jedynej 
w Polsce Wschodniej drużyny pilkarskiej 60+. 
 

Czeslaw Rak 
60+ Viktoria Retro Niedrzwica 

 

Zaproszenie na treningi piłkarskie

21 września  w Tomaszowie Lubelskim odbyła 
się ósma edycja zawodów sportowych wrotkarskich se-
zonu: Puchar Roztocza 2024 - XXIV Grand Prix Lu-
belszczyzny o Puchar Burmistrza Miasta Tomaszowa 
Lubelskiego w jeździe szybkiej na wrotkach. Mieszka-
niec naszej gminy, Czesław Rak, zajął w nich pierwsze 
miejsce - w klasyfikacji wielobojowej. Serdecznie gratu-
lujemy! 

Puchar Roztocza 2024

Od początku września rozszerzyliśmy też naszą 
ofertę dla rodziców najmłodszych dzieci w naszej 
gminie poprzez utworzenie z dotychczasowej jednej 
grupy piłkarskiej, dwóch grup treningowych: w roczni-
kach 2016/2017 - zespół trenera Sergeya Mikhaylova 
oraz rocznika 2018/2019 - grupa trenera Pawła Piet-
raka, Również te drużyny w najbliższym czasie planu-
jemy zgłosić do rozgrywek piłkarskich. 

Cały czas działamy nad pozyskaniem kolejnych 
środków w różnych programach, z czego ze środków 
rządowych Ministerstwa Sportu i Turystyki otrzymaliśmy 
dofinansowanie w “Programie Klub 2024” w wysokości 
12.000 tysięcy złotych. Z tej dotacji  zakupiliśmy sprzęt 
sportowy oraz opłaciliśmy wynagrodzenie trenerów. 
Dzięki współpracy i umowie z Fundacją Studencką Mło-
dzi Młodym otrzymaliśmy zwrot z 1,5% podatku wpła-
cone na konto naszego stowarzyszenia z którego 
pokryliśmy wynajem środka transportowego na mecze 
wyjazdowe drużyn młodzieżowych. Wszystkie pozostałe 
cele statutowe w 2024 roku mogły być również realizo-

wane zarówno dzięki dotacji otrzymanej z Gminy 
Niedrzwica Duża z zakresu upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu w 2024, jak i pozostałym darczyńcom 
i sponsorom naszego stowarzyszenia.  

Pod koniec października rozpoczęliśmy starania 
o uzyskanie Zielonej Gwiazdki w programie certyfikacji 
klubów piłkarskich realizowanej przez Polski Związek 
Piłki Nożnej. Udział w tym programie to wyższa jakość 
szkolenia, docenienie działań klubu szkolących drużyny 
młodzieżowe poprzez wizytacje trenerów - koordynato-
rów, a także realne wsparcie finansowe ze środków 
PZPN, do której zostaliśmy pozytywnie zweryfikowani.  

Jednocześnie zapraszamy wszystkich chętnych 
którzy chcieliby rozpocząć swoją przygodę z piłką 
nożną. Wszelkie informacje można uzyskać na stronie 
internetowej klubu www.lzskreznicajara.eu oraz pod nu-
merem telefonu klubowego 664-876-858.  
 

Zarząd Klubu LZS Krężnica Jara 
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W październiku, w filii bibliotecznej 
w Strzeszkowicach Dużych odbyły 
się warsztaty zatytułowane „Jesteśmy 
różni, ale tacy sami”, skierowane 
do uczniów klas 2 i 3 Szkoły Podstawowej 
im. Ks. Jana Twardowskiego w Strzeszko-
wicach Dużych. Spotkanie, poza celami 
edukacyjnymi, nastawione było na głębokie 
zrozumienie oraz kształtowanie postawy 
tolerancji, akceptacji i wzajemnego 
szacunku wobec indywidualnych różnic, 
w tym różnych rodzajów niepełnosprawno-
ści. Wspólnie z dziećmi poszukiwaliśmy 
odpowiedzi na pytanie, czym jest „inność” 
i dlaczego każdy z nas jest na swój sposób 
wyjątkowy. 

Integracyjna gra w kręgu nici stwo-
rzyła sieć życzliwości, bajka pt. „Załoga 
naprzód” przybliżyła zagadnienie włącze-
nia społecznego osób z niepełnosprawno-
ścią, a możliwość wypowiedzi dodała 
każdemu odwagi do wyrażania swojego 
zdania. 

Uczniowie doszli do wspólnego 
wniosku, że każdy człowiek zasługuje 
na akceptację i zrozumienie, bez względu 
na to, czy się różnimy, czy jesteśmy bardzo 
podobni. Warsztaty pomogły zrozumieć, 
że okazywanie innym życzliwości i poma-
ganie przynosi radość  także nam samym. 
W końcu wszyscy jesteśmy jak części ukła-
danki, każdy inny, ale razem tworzymy 
przepiękną całość. 

Izabela Kokowicz 

"Jesteśmy różni,  
ale tacy sami" 
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W dzisiejszym świecie, pełnym licznych impul-
sów z zewnątrz, informacji i obrazów, codzienne czyta-
nie słowa pisanego (książki, prasy) staje się potężnym 
narzędziem, które pozwala na kształtowanie naszej toż-
samości, podejmowanie świadomych decyzji i rozwija-
nie się w każdym aspekcie życia. Pozwala odpocząć 
od nadmiaru bodźców, uspokoić umysł, uporządkować 
myśli, osadzić się w tu i teraz. Lub wręcz przeciwnie, 
przenieść się za góry i lasy do odległych, nie tylko geo-
graficznie, światów. Książki rozwijają nas intelektualnie, 
emocjonalnie i kreatywnie. Dają nam szansę na lepsze 
zrozumienie świata, innych ludzi i siebie. 

Niezależnie od tego, czy jesteś zapalonym 
czytelnikiem, czy dopiero zaczynasz swoją przygodę 
z książkami, zapraszamy do Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Niedrzwicy Dużej oraz do Filii w: Niedrzwicy 
Kościelnej, Strzeszkowicach Dużych oraz Krężnicy 
Jarej.  

Garść informacji praktycznych dla naszych 
Czytelników (obecnych i przyszłych): 

Mając założone konto w jednej lokalizacji, możesz ▪
wypożyczać książki w każdej z bibliotek na terenie 
Gminy – nie trzeba zakładać oddzielnych kont! 

Pracujemy 2 soboty w miesiącu – zapraszamy 7 oraz ▪
21 grudnia w godzinach 10.00 – 14.00. 

Książki wypożyczasz na miesiąc, a nasz ▪
system kilka dni przed terminem wyśle email 
z przypomnieniem o dacie zwrotu. W razie 
potrzeby – zawsze można zadzwonić lub napisać mail 
– przedłużymy możliwość wypożyczenia. 

Możesz zaproponować książki do biblioteki. Napisz ▪
do nas na adres biblioteka@niedrzwicaduza.pl, 
zadzwoń (81 517 53 17) lub po prostu porozmawiaj 
z bibliotekarką. 

Nasza strona internetowa www.biblioteka.niedrzwica-▪
duza.pl jest naprawdę aktualna i są tam kontakty 
do każdej biblioteki oraz wszelkie informacje, np. 
o zamknięciu biblioteki (my też czasem niestety choru-
jemy, ale też lubimy się szkolić) oraz o otwartych sobo-
tach. 

Nasze przestrzenie to także miejsca spotkań ▪
w ramach: Dyskusyjnego Klubu Książki (Niedrzwica 
Duża), Pogadalni (Niedrzwica Kościelna, Krężnica Jara, 
Strzeszkowice Duże), Klubu Czytelniczego (Strzeszko-
wice Duże) oraz warsztatów rękodzielniczych (Krężnica 
Jara oraz Niedrzwica Kościelna). 

W ramach akcji „Mała książka, wielki człowiek”, ▪
zapraszamy dzieci w wieku przedszkolnym i ich rodzi-
ców. Przedszkolak, który przyjdzie do biblioteki, otrzyma 
w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej książkę 
oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każde wypożyczenie 
minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego 
“Mały Czytelnik” dostaje naklejkę, a po zebraniu dzie-
sięciu zostaje uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. 
Akcja jest prowadzona we wszystkich bibliotekach na 
terenie gminy Niedrzwica Duża. 

Lekcja biblioteczna – to brzmi nudno? Nie u nas! ▪
W Bibliotece w Strzeszkowicach Dużych najmłodsi 
Czytelnicy podczas zajęć zaprojektowanych przez p. Izę 
Kokowicz wchodzą w świat emocji, mają możliwość 
wyrażenia swoich artystycznych potrzeb oraz oswajają 
się z klasyką i nowościami literatury dla dzieci.  

Jeśli jesteś nauczycielem – zapraszamy z grupą ▪
przedszkolną lub klasą. W każdej bibliotece jest możli-
wość zorganizowania spotkania, podczas którego 
uczniowie poznają bibliotekę oraz zasady jej działania. 
Takie odwiedziny mogą być połączone z prezentacją 
książek lub omawianiem wybranego zagadnienia. 
Zapraszamy do kontaktu i umawiania wizyt. 

Pragnę uspokoić wszystkich naszych wiernych 
czytelników – nie zamykamy Biblioteki. Mniejsza ilość 
książek na półkach to efekt selekcji, czyli wycofania 
z księgozbioru pozycji starych, nieaktualnych lub bardzo 
już zniszczonych. Robimy miejsce na nowe, sukcesyw-
nie będziemy uzupełniać braki. Czekamy także na pro-
pozycje wartościowych lektur, które godne polecenia, 
zainteresują niejednego odbiorcę. 

Biblioteka to miejsce, gdzie zaczynają się 
historie. Zapraszamy po ich solidną dawkę, nie tylko na 
jesienne i zimowe popołudnia i wieczory. 
 

Magdalena Morek,  
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Niedrzwicy Dużej 

„Za górami za lasami, mogę zaraz być myślami”  
                                                                                         Loesje 
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W dzisiejszym, pędzącym świecie, poezja zdaje 
się znikać w cieniu codziennych spraw. Coraz rzadziej 
sięgamy po tomiki wierszy, rzadziej też doceniamy 
głęboki przekaz w nich zawarty. Słowo poetyckie, pełne 
emocji, subtelnych metafor i porównań, przestaje być 
tym, po co sięgamy w chwilach zadumy. A przecież to 
właśnie poezja potrafi wyzwalać w człowieku najgłębsze 
uczucia, spojrzeć na świat z zupełnie innej perspektywy. 
Dla tych, którzy tworzą, jest ona formą wyrażania siebie, 
przenoszeniem na papier tego, co często niewidoczne 
gołym okiem. Daje możliwość dzielenia się tym, jak 
świat wygląda oczami wrażliwej duszy, w której każde 
słowo ma swoje miejsce, a każdy wers niesie ze sobą 
skrawki przeżyć, tęsknot i marzeń. 
Jedną z takich osób, które wciąż wierzą w moc poezji, 
jest pani Maria ze Strzeszkowic Dużych. To właśnie jej 
utwór mamy przyjemność państwu zaprezentować. 
 

„Nazywam się Maria Wanda Pawełczak, urodzi-
łam się w 1950 r. we wsi Łazory (województwo podkar-
packie). Tam się wychowałam i tam chodziłam 
do szkoły. W wieku 18 lat wyszłam za mąż za Henryka 
Pawełczaka, mieszkańca Strzeszkowic. Tu mieszkam 
do dziś. Początkowo, wychowując czwórkę małych 

dzieci, pracowałam jako cha-
łupnik. Pózniej, jako listonosz, 
przepracowałam 20 lat, aż do 
odejścia na emeryturę. Nie 
wiem czy można to nazwać 
pasją, ale kocham czytać, roz-
wiązywać krzyżówki. Kocham 
śpiewać (podobno każdy 
może). Swoją przygodę ze 
śpiewaniem rozpoczęłam w ze-
spole śpiewaczym „Biesiada”. 
Pewnego dnia zaczęłam prze-
lewać na papier moje radości, 

smutki, wspomnienia, dzieląc się swoim spojrzeniem na 
to co mnie otacza, co widzę. I tym chciałabym się 
z państwem podzielić.” 
 
 
Rodzinne strony 
 
Gdy czasem jadę w rodzinne strony 
to wszystko się przypomina, 
bo lat spędzonych w rodzinnej wiosce 
nigdy się nie zapomina. 
 
Zdaje się wszystko takie wczorajsze 
gościniec, pola i lasy. 
A przecież wszystko się pozmieniało 
już nie powrócą te czasy. 
 
Ziemia tam licha, bo tylko piachy, 
a dawniej przecież rodziła. 
Kartofle, żyto, owies, konopie 
bydło i ludzi żywiła. 
 
Gdy jestem w domu, idę nad rzekę 
i aż w sercu ściska. 
Wszędzie ugory, lasem porosły 
nie ujrzysz już ścierniska. 
 
Nikt krów nie pasie w polu czy w lesie, 
nie słychać śpiewu, co echo niesie. 
Klepania kosy w żniwa w południe 
było tak biednie, a jakże cudnie. 
 
Teraz nie ujrzysz już na podwórzu 
prosiaka, krowy, konia czy kaczki. 
Za to w garażu lub na podwórzu 
samochody najnowszej marki. 

Poezja codzienności

Już kolejny raz biblioteka w Niedrzwicy Kościel-
nej gościła Pogadalnię. Tematem spotkania było wycho-
wanie, system kar i nagród, powielanie błędów 
wychowawczych oraz kształtowanie młodej osoby przez 
rodzinę i najbliższe otoczenie. Nie zabrakło wypowiedzi 
na bazie własnych doświadczeń i wspomnień z dzieciń-
stwa. Przez chwilkę każdy z uczestników Pogadalni 
wrócił pamięcią do  chwil swojego życia. Porównywa-
liśmy metody wychowawcze, system kar i nagród 
stosowany obecnie i ten, który pamiętamy. To, co naj-
bardziej utkwiło mi w pamięci, to wielkie znaczenie dia-
logu w naszym życiu. Zatem rozmawiajmy 
ze wszystkimi jak najczęściej. Przecież rozmowa i obec-
ność są najlepszym lekarstwem na życiowe troski. 
Słowa, które podsumowały nasze spotkanie to: obec-
ność, rozmowa, rozwój, czas, cierpliwość, dystans, siwy 
dym. Już teraz zapraszam na kolejną Dobrą Rozmowę.  

 
Do zobaczenia! 

 Agnieszka Całka 
Filia biblioteczna w Niedrzwicy Kościelnej

Pogadalnia w Niedrzwicy Kościelnej
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Freida McFadden - Pomoc domowa, wrześniowe ▪
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. 

Tytułowa pomoc domowa to nie tylko osoba 
sprzątająca, pomagająca w prowadzeniu domu. Boha-
terka powieści Millie Calloway to kobieta po przejściach, 
z mroczną przeszłością, bagażem życiowych doświad-
czeń, która chcąc zarobić na życie podejmuje się pro-
wadzenia domu bogatej rodziny Winchesterów. 
Z czasem - idealna z pozoru chlebodawczyni zaczyna 
pokazywać diaboliczne oblicze, słodka córeczka dopro-
wadza Millie do szału, a idealny pan domu… nie zdra-
dzę, trzeba sobie doczytać.  Książka jest mroczna, 
tajemnicza, pełna zwrotów akcji, gdzie pozory naprawdę 
mylą. Trzyma w napięciu do samego zaskakującego 
finału. Po zakończeniu czytania natychmiast szukamy 
kolejnej części przygód Millie Calloway - Pomoc 
domowa. Sekret lub chcemy sięgnąć po inne książki 
autorki dostępne w naszej bibliotece: Skazany 
i Zamknięte drzwi.  
Dobra rozrywka - polecam. 
 

Toshikazu Kawaguchi - Zanim wystygnie kawa, ▪
październikowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. 

Tym razem pochyliliśmy się nad książką japoń-
skiego pisarza Toshikazu Kawaguchi pt. Zanim wystyg-
nie kawa. Rzecz się dzieje w Tokio - mała kawiarenka 
daje możliwość cofnięcia się w czasie. Zasadniczym wa-
runkiem jest powrót z tej podróży do teraźniejszości- 
„zanim wystygnie kawa”.  

Książka napisana w klimacie i realiach charak-
terystycznych dla Japonii: brak emocji, dużo powtórzeń. 
Dla czytelników przyzwyczajonych do epickiego pisar-
stwa, jakże różna od europejskich powieści. Sam 
pomysł jest ciekawy, postaci - ledwo zarysowane, język 
oszczędny, chłodny.  

Główne przesłanie to: nigdy nie jest za późno, 
aby zmienić przyszłość (lecz nie przeszłość).  
Dla tych, którym książka przypadła do gustu, spieszę 
z wiadomością, że właśnie zakupiliśmy 4 część tego 
cyklu pt. Zanim się pożegnamy, a tytuły pozostałych 
dwóch powieści Kawaguchiego to: Opowieści z kawiarni 
i Zanim wyblakną wspomnienia. 

Marzena Boryga

Lektury Dyskusyjnego Klubu Książki

Na ostatnim spotkaniu Pogadalni w Bibliotece 
w Strzeszkowicach Dużych, organizowanym we współ-
pracy z GOSiR-em, uczestnicy rozmawiali o medycynie 
konwencjonalnej i alternatywnych metodach leczenia. 
Temat wzbudził duże zainteresowanie. Zarówno 
zwolennicy, jak i sceptycy obu podejść mogli wymienić 
się swoimi doświadczeniami i opiniami. 

Dyskusja objęła głównie zagadnienie bezpie-
czeństwa i skuteczności tradycyj-
nych metod leczenia w porównaniu 
z alternatywnymi rozwiązaniami. 
Uczestnicy rozmawiali o tym, czym 
jest homeopatia, akupunktura oraz 
ziołolecznictwo, a także przybliżyli 
mniej znaną metodę „odczyniania” 
– praktykowaną przez nasze pra-
babki. Choć każdy sposób leczenia 
ma swoje zalety, ważne jest zrozu-
mienie jego działania oraz odpowie-
dzialne podejście do wyboru 
odpowiedniej terapii. Spotkanie oka-
zało się cenną okazją do pogłębie-
nia wiedzy i wymiany perspektyw, 
otwierając dyskusję nad współczes-

nymi wyzwaniami zdrowotnymi. 
Uczestnicy Klubu Dyskusyjnego oraz zapro-

szeni goście spędzili wartościowy czas na dobrej roz-
mowie w miłym gronie, przy pysznej kawie. 

Zapraszam serdecznie na następne spotkanie 
już w listopadzie. 

Izabela Kokowicz

Medycyna konwencjonalna i alternatywne metody leczenia  
– refleksje z Pogadalni w Strzeszkowicach Dużych 
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26 października w Kędzierzynie-Koźlu odbyły 
się Mistrzostwa Polski PTT w tańcach standardowych, 
natomiast 16 listopada w Dąbrowie Górniczej odbyły się 
Mistrzostwa Polski PTT w tańcach latynoamerykań-
skich. W obu tych wydarzeniach w swoich kategoriach 
wiekowych, jako jedyne z terenu naszego województwa 
i gminy, wzięły udział siostry: Natalia i Emilia Kałdonek 
z Niedrzwicy Kościelnej. Emilia wraz ze swoim partne-
rem Michałem Łazorczykiem tańczyła w kategorii 
wiekowej 10-11 lat, zaś Natalia w kategorii wiekowej 
14-15 lat, jako solistka. Tancerze reprezentują Szkołę 
Tańca Lider Lublin, w której trenują od 3 lat, natomiast 
swoje pierwsze kroki dziewczynki stawiały w Studiu 
Tańca Balans w Niedrzwicy Dużej trenowane przez 
p. Dominikę Dul. 

Emilia jest aktualną Mistrzynią Okręgu Lubel-
skiego, a Natalia zdobywczynią tytułu Wicemistrzyni 
w tańcu towarzyskim. Oba te tytuły zdobyły podczas 
Mistrzostw Okręgu Lubelskiego i Podlaskiego w Sien-
nicy Różanej w dniu 19 października tego roku. Młodsza 
z sióstr, Emilia, wśród swoich ostatnich tanecznych 

osiągnięć ma tytuł II Wcemistrzyni Okręgu Mazowiec-
kiego, który wytańczyła jako solistka podczas FREE-
DOM DANCE FESTIVAL Radom 2024.           

Ogólnopolskie sukcesy tancerek z naszej gminy

Witam serdecznie wszystkich czytelników. Mam 
na imię Bogumił i piszę o najfajniejszych książkach, 
które można wypożyczyć w bibliotece w Niedrzwicy 
Kościelnej. Tym razem nie będzie inaczej... gdyż 
w bibliotece pojawiły się prawdziwe czytelnicze hity. 

Nie mogłem doczekać się kontynuacji mojej 
ulubionej serii Stuarta Gibbsa - Szkoła Szpiegów. 
Rewolucja to ósma część przygód nastoletnich, tajnych 
agentów, która pochłania czytelnika od pierwszej strony. 
To trzeba jak najszybciej przeczytać. 

Jeśli polubiliście sympatycznego kundelka Elfa 
z książki Marcina Pałasza „Sposób na Elfa” to proponuję 
sięgnąć do kolejnych tomów tej zabawnej i wzruszającej 
serii: Elfie, gdzie jesteś?, Elf wszechmogący, Elf i dom 
strachów, Elf i pierwsza gwiazdka, Elf i skarb wuja 
Leona, Elf i dom demonów. 

Dla fanów piłki nożnej: Więcej niż klub Pawła 
Beręsewicza to opowieść o męskiej przyjaźni, prawdzi-
wym futbolu i marzeniach o grze w hiszpańskiej lidze. 

Dla amatorów historii z dreszczykiem. Jeśli 
chcecie się dowiedzieć, czy można dogadać się 
z rodziną duchów i żyć z nią pod jednym dachem, 
koniecznie przeczytajcie Przepraszam, czy tu straszy? 
Marcina Przewoźniaka.  
Dla miłośników wiedzy historycznej. A TO HISTORIA!  
Opowiadania z dziejów Polski Kazimierza Szymeczko. 
Historyczne fakty od pradziejów po współczesność 
naszej ojczyzny, bez przynudzania! 

Także w historycznym klimacie – Poczet psujów 
polskich Pawła Beręsewicza, czyli przewrotną historię 
wynalazków! A tam, między innymi, co i w jaki sposób 
psuli nasi rodzice, dziadkowie czy pradziadkowie. 
Wygląda na to, że nie byli tacy święci, jak nam wma-
wiają. Destrukcja z pełną mocą. W sumie, co robiliby 

wszyscy wynalazcy, pracujący nad nowymi rzeczami, 
gdyby nic się nie psuło...? Jeśli zatem zdarzyło wam się 
coś kiedyś zepsuć, musicie przeczytać tę książkę. 

Dla detektywów. Finałowy tom powieści 
Trentona Lee Stewarta z cyklu: Tajemne Bractwo Pana 
Benedykta – Dylemat Więźnia. Wspólnym mianowni-
kiem wszystkich części jest wciągająca akcja i niesamo-
wita przygoda pełna szyfrów i zagadek. Uwaga – cała 
seria tylko dla prawdziwych czytelniczych twardzieli.  

Dla wielbicieli wątków kryminalnych. Seria 
Zuzanny Orlińskiej z cyklu Uczeń sztukmistrza: 
Król Myszy, Powietrzny żeglarz i Sobowtór. W każdej 
części mamy nietuzinkowych bohaterów, prawdziwych 
artystów i wynalazców oraz wielkie umysły okresu 
napoleońskiego. To książki z historią w tle, nie brakuje 
misternych intryg, przestępstw i kunsztownych teorii spi-
skowych. 

Dla pogody na zimowe chłody. Kolejna część 
perypetii szalonych kur pt. Piąta kura u wozu – Justyny 
Bednarek. Kto poznał wcześniejsze przygody tych prze-
sympatycznych, mądrych i odważnych nielotów ten wie, 
że czeka go świetna rozrywka. Tym razem do ptasiej 
elity dołącza Kurdemolka. Powiedzieć, że Hildegardę, 
Belkę, Żanetę i Augustę czeka istne trzęsienie ziemi, 
to jakby nic nie mówić...To będzie prawdziwa demolka! 

Dla najmłodszych. Książeczki z twardymi kart-
kami Marcina Brykczyńskiego pt. Czy już wiesz kim zos-
tać chcesz? oraz Gdzie się zwierzę spać wybierze?, jak 
również seria z ulubionym bohaterem z kreskówki Bluey. 
Do wypożyczenia następujące tytuły z niebieskim psia-
kiem w roli głównej: Babunie, Plaża, Tato-robot. 
Zapraszamy do biblioteki! 

Do zaczytania 

Na dworze zimowo – w bibliotece odlotowo!!!



INFO | nr 106 | Gmina Niedrzwica Duża26 KULTURA

Ponad stu seniorów zdecydowało się w tym 
roku wziąć udział w uroczystości z okazji Gminnego 
Dnia Seniora. To była niezliczona ilość uśmiechów 
na twarzy, wymiana wspomnień i – po prostu 
– rozmowa, a także możliwość podzielenia się swoimi 
pasjami z innymi.  

W imieniu wszystkich mieszkańców naszej 
gminy życzenia do seniorów skierowali Bartosz Dąbrow-
ski – wójt gminy Niedrzwica Duża, Waldemar Wapiński 
– przewodniczący Rady Gminy Niedrzwica Duża, 
Agnieszka Dziekanowska – dyrektor OPS w Niedrzwicy 
Dużej oraz Izabela Mazurek – dyrektor GOKSiR 
w Niedrzwicy Dużej.  

Podczas wydarzenia wójt podkreślał, aby senio-
rzy absolutnie nigdy nie czuli się niepotrzebni. Chociaż 
świat kręci się dzisiaj przede wszystkim wokół młodych 
ludzi, to jednak nic nie jest w stanie zastąpić wiedzy, 

mądrości życiowej i doświadczenia osób starszych.  
Wszyscy uczestnicy otrzymali upominki, 

a dodatkowo dziesięciu najstarszych seniorów wyróż-
niono różami. Uroczystość uświetniły występy 
artystyczne – Orkiestry Dętej z Niedrzwicy Dużej pod 
batutą Bogusława Wróblewskiego, zespołu „Krajka” 
pod kierownictwem Wiesława Brzózki oraz zespołu 
„Biesiada” pod kierownictwem Damiana Mazurka. 

Dziękujemy KGW „Niedrzwiczanki” za przygo-
towanie obiadu. Dziękujemy sponsorom wydarzenia – 
Fabryce Porcelitu „AVANT” oraz GS „Samopomoc 
Chłopska” w Niedrzwicy Dużej. Dziękujemy wolontariu-
szom: Zuzannie Kurzynie, Jędrkowi Pylakowi oraz 
Monice Chojnackiej za pomoc w przygotowaniu 
uroczystości. Dziękujemy również wszystkim uczestni-
kom Gminnego Dnia Seniora. 

Gminny Dzień Seniora

W dniach 12-13 października w Warszawie miał 
miejsce turniej "Star Wars Legion" o randze "Grand 
Tournament". Był to najważniejszy turniej 
w sezonie 2024-2025, uznawany przez graczy 
za nieoficjalne mistrzostwa Polski. W tym roku udział 
wzięło aż 75 osób. Pierwszego dnia rozgrywane były 
cztery gry, z czego każda mogła potrwać maksymalnie 
2,5 godziny. Drugiego dnia odbyły się kolejne trzy gry. 
Mieszkańcowi naszej Gminy, Michałowi "Mrocznemu" 

Wiśniewskiemu udało się osiągnąć wynik 6 wygranych 
na 7 rozegranych gier. Droga po srebro była niesamo-
wicie trudna, bo aż 5 z 7 przeciwników Michała skoń-
czyło w najlepszej dziesiątce turnieju. Dzięki 
wymagającym przeciwnikom Michał zajął 2 miejsce, 
co jest równoznaczne z tytułem "nieoficjalnego wice-
mistrza Polski". Relację z turnieju mogą Państwo zna-
leźć na jego kanale w serwisie YouTube pod nazwą: 
"Mroczny1313".

II miejsce Michała Wiśniewskiego podczas turnieju 
“Star Wars Legion”
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Spektakl pt. „Wybór.1989” zaprezentowany 
został 10 i 11 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej (GOKSiR). 
Przygotowany został przez Szkołę Podstawową 
im. Bohaterów 7. Kołobrzeskiego Pułku Piechoty 
w Niedrzwicy Dużej oraz GOKSiR. Scenariusz spek-
taklu, autorstwa Katarzyny Sochan,  powstał z myślą 
o 35. rocznicy pierwszych wolnych wyborów po II wojnie 
światowej - rocznicy obalenia komunizmu. Wydarzenie 
zorganizowane zostało przy wsparciu Starostwa Powia-
towego w Lublinie, a także Piekarni i Cukierni Mielnik. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom 
i instytucjom, które zaangażowały się w przygotowanie 
spektaklu (pełną listę znaleźć można na stronie interne-
towej GOKSiR www.goksir.niedrzwicaduza.pl w aktual-
nościach oraz na profilu GOKSiR na Facebooku  – post 
z 12.11.2024). Zachęcamy do obejrzenia fotorelacji. 

Wieczornica Patriotyczna - spektakl pt. „Wybór. 1989”
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W piątek 15 listopada w filii GOKSiR 
w Niedrzwicy Dużej odbyło się spotkanie z  podróż-
niczką, ultrabiegaczką i alpinistką – Magdaleną Gąbką 
z Bychawy, która 6 października zdobyła w Nowej 
Gwinei piramidę Carstensz (4884 m n.p.m.) – najwyższy 
szczyt Australii i Oceanii! Podczas spotkania obejrze-
liśmy  wystawę fotografii z podróży pani 
Magdaleny i prezentację multimedialną, która zobrazo-
wała nam zdobywanie szczytów górskich.  

GOKSiR wspiera alpinistkę realizując projekt pt. 
„Lubelska Piramida – spotkania z Magdaleną Gąbką”. 
Partnerem Honorowym Wydarzenia jest Województwo 
Lubelskie.

Charytatywny Bieg Patriotyczny w Święto 
Niepodległości jest naszą gminną tradycją. 11 listopada 
po raz kolejny mieszkańcy naszej gminy i goście spotkali 
się, aby świętować ten dzień w serdecznej i sportowej 
atmosferze. Wydarzenie rozpoczęło się wspólnym 
odśpiewaniem hymnu państwowego. Następnie głos 
zabrał Bartosz Dąbrowski – wójt gminy Niedrzwica 
Duża, mówiąc, że tradycję biegu dla potrzebujących 
mieszkańców naszej gminy powinniśmy pielęgnować 
i dbać o to, aby każda kolejna edycja docierała do jesz-
cze szerszego grona. Pomimo chłodu i jesiennej pogody 
w biegu uczestniczyło ponad stu zawodników. 
Do puszek zebrano 4120,00 zł. Pieniądze zostały 
przekazane na pokrycie kosztów leczenia i rehabilitacji 
Kingi Bartoszcze i Weroniki Przybycień z Sobieszczan. 

Za pomoc w zabezpieczeniu biegu dziękujemy 
strażakom OSP z Niedrzwicy Dużej i Sobieszczan oraz 
Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej z Niedrzwicy Dużej. 
Jak zwykle niezawodni okazali się wolontariusze 
GOKSiR: Zuzanna Kurzyna, Roksana Janczarek, 
Jędrek Pylak, Julia Smoleń, Weronika Smoleń i Oliwia 
Szafran. 

Serdecznie dziękujemy wolontariuszom 
ze Szkoły Podstawowej w Sobieszczanach za gorącą 
herbatę oraz wolontariuszom ze Szkoły Podstawowej 
w Strzeszkowicach za pyszne babeczki. 

Podziękowania kierujemy również do Magda-
leny i Dariusza Królów za pomoc organizacyjną. 
 

GOKSiR 

Biegliśmy dla Kingi i Weroniki

Spotkanie z alpinistką w GOKSiR
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„Po łagodnej stronie muzyki” – koncert Pawła 
Niewiarowskiego w niedzielne popołudnie przeniósł 
publiczność do innego, poetyckiego świata. Artysta 
zabrał nas m.in. na spacer po górach czy rejs 
– przy filiżance aromatycznej kawy lub herbaty. 
Mogliśmy usłyszeć piosenki Starego Dobrego Małżeń-
stwa, szanty oraz popularne ballady. 

Bardzo dziękujemy panu Pawłowi za tę mu-
zyczną podróż! Dziękujemy Sebastianowi Karasiń-
skiemu za obsługę oświetlenia, a Młodzieżowej 
Drużynie Pożarniczej OSP Niedrzwica Duża za pomoc 
w przygotowaniu sali.

Jak rozpocząć nowy rok? Najlepiej żywiołowo! 
I właśnie my mamy zamiar to Państwu umożliwić. 
My, czyli „Niedrzwiccy artyści”.  A to wszystko 
za sprawą koncertu „Cztery żywioły”, który odbędzie się 
12 stycznia 2025 r. o godz. 18:00, w sali widowisko-
wej GOKSiR. 

Ogień, woda, powietrze i ziemia – cztery 
żywioły poskromione za pomocą muzyki. A kto wie, 
może pojawi się piąty żywioł? Jaki? Aby się o tym prze-
konać, trzeba przyjść na koncert.  
Wstęp wolny! Zapraszamy! 

Koncert noworoczny 

W ostatnią sobotę listopada Studio Tańca 
„Balans” zabrało nas w niezwykłą artystyczną podróż 
prezentując  spektakl taneczny „Małe kroki”.   

Bardzo ciekawa choreografia, wypowiedzi 
tancerzy i ogólna koncepcja spektaklu przygotowana 
została przez Weronikę Wójtowicz - trenerkę Studia 
Tańca „Balans”. Wspaniała scenografia, muzyka 
i gra aktorska tancerzy były prawdziwą ucztą dla pub-
liczności zgromadzonej w GOKSiR. Na scenie wystąpiło 
ponad 30 tancerzy. Towarzyszyły im trenerki Dominika 
Dul i Weronika Wojtowicz. Gościnnie wzięła udział 
Urszula Michalewska. Za pomoc w organizacji wydarze-
nia dziękujemy: Zuzannie Kurzynie (zdjęcia) i Sebastia-
nowi Karasińskiemu (obsługa oświetlenia). 

Wydarzenie zostało zrealizowane przy wsparciu 
finansowym rządowego programu „Klub”- edycja 2024.

Spektakl taneczny „Małe kroki”

Poezja śpiewana na scenie w GOKSiR



Jak już wiadomo w piątki na dworcu PKP 
w Niedrzwicy Dużej odbywają się warsztaty  "Multikulti 
rękodzielnicze". Otwarta pracownia na wszelkie pomysły 
rękodzielnicze. Przyjdź ze swoim marzeniem, być może 
wspólnie je zrealizujemy.  

Przez ostatni okres powstały u nas następujące 
prace: "Ptaszydło", "Postać z powertex", "Baba na no-
tatki" i "Bombka  z efektem bursztynu i motywami aniel-
skimi". Na zajęcia zapraszamy w piątki od 17:00 
do 22:00 w budynku dworca PKP przy ul. Kolejowej 6.

“Multikulti rękodzielnicze”
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Dwa lata i ponad pięćdziesiąt spotkań dialogo-
wych już za nami! Pogadalnia w dalszym ciągu rozpo-
wszechnia dialog i zachęca do spotkań z ludźmi, 
do przebywania ze sobą, rozmawiania i słuchania sie-
bie. Nasze półtoragodzinne spotkania odbywają się 
regularnie, już nie tylko w Niedrzwicy Dużej, a uczestni-
czyć w nich może każdy. Co wydarzyło się w ostatnich 
miesiącach? 

Przede wszystkim rozmawialiśmy! O pienią-
dzach, śmierci, wykluczeniu, wchodzeniu w dorosłość, 
pandemii, uzależnieniach, sporcie… Mamy już cztery 
punkty na mapie naszej gminy, w których spotykamy się 
regularnie – to Niedrzwica Duża, Krężnica Jara, 
Niedrzwica Kościelna i Strzeszkowice. Pojawiałyśmy się 
na zaproszenie grup zorganizowanych – spotkałyśmy 
się z seniorami ze Stowarzyszenia „Spokojna Przystań” 
oraz z uczniami Szkoły Podstawowej w Niedrzwicy 
Kościelnej. Prowadziłyśmy rozmowy również poza 
granicami naszej gminy (m.in. w Lublinie i Warszawie). 

Cieszymy się, że nasza inicjatywa zaangażo-
wała w upowszechnianie dialogu kolejną osobę! Jest nią 
Agnieszka Bolko – stała uczestniczka naszych spotkań. 
W październiku wzięła udział w warsztatach Dialogu 
i Transformacji Konfliktu w Domu Ukraińskim w Przemy-

ślu, a już od listopada zdecydowała się prowadzić i mo-
derować rozmowy. 

„Pogadalnia – przestrzeń do rozmów” to tytuł 
podcastu, który jest rozszerzeniem naszej działalności. 
Uczestnicy rozmów w Pogadalni często wspominają 
o pewnym niedosycie – półtorej godziny okazuje się zbyt 
krótkim czasem, aby poruszyć więcej wątków w danym 
temacie. Stąd właśnie pomysł na podcast. Na platfor-
mach streamingowych można usłyszeć już pięć odcin-
ków, w których rozmawiałyśmy z Marią Puchalską 
z Instytutu Dobrej Śmierci, Magdaleną Bielecką 
– trenerką i dietetyczką, Dariuszem Żelazką 
– stewardem, Sławomirem Łosowskim – liderem 
zespołu KOMBI Łosowski oraz alpinistami – Magdaleną 
Gąbką i Marcinem Góreckim. Zachęcamy do słuchania! 

Nieustannie zapraszamy do Pogadalni każdą 
osobę, która ma ochotę porozmawiać, posłuchać i być 
wysłuchaną. Szczegóły dotyczące terminów i miejsc 
spotkań można znaleźć na stronie internetowej oraz 
profilu facebookowym GOKSiR. 

Przypominamy, że każdy z państwa może 
zgłosić propozycję tematu, który mógłby być poruszony 
w Pogadalni, a także zaprosić nas do swojej miejscowo-
ści.

Od pierwszego słowa do… dwóch lat rozmów!
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Od października 2024 roku uczniowie Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego biorą udział 
w cotygodniowych warsztatach muzyczno-teatralnych, 
organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji. W ramach współpracy zajęcia odbywają się 
naprzemiennie w SOSW w Załuczu lub w siedzibie 
GOKSiR w Niedrzwicy Dużej. Podczas zajęć młodzież 

improwizuje, odtwarza krótkie scenki i rozwija swoje 
talenty muzyczne, plastyczne i aktorskie. Dodatkowo 
powstaje wystawa prac plastycznych wybranych 
uczniów ośrodka, którą będzie można oglądać 
od 20 stycznia 2025 w siedzibie GOKSiR. Serdecznie 
zapraszamy! 

Jeśli chcesz pobawić się w teatr, zapraszamy 
cię na zajęcia do Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej, w każdy piątek w go-
dzinach 14:00-15:00. W ramach cotygodniowych spot-
kań wykorzystujemy ćwiczenia improwizacyjne 
i ruchowe. Skupiamy się również na interpretowaniu 
tekstu, trenowaniu pamięci i koncentracji. Zajęcia 
są formą warsztatów i można nadal dołączyć. Grupa 
pracuje nad przygotowaniem krótkich scenek teatral-
nych, które zaprezentujemy w specjalnie zorganizowa-
nym pokazie. 

Zapraszamy dzieci w wieku 7-10 lat. 
Zapisy pod numerem telefonu: 815175159 lub osobiście 
w GOKSiR. 

Zajęcia teatralne dla dzieci

Twórcze spotkania

Od października trwają zajęcia szyciowe 
dla dzieci od 10 roku życia. Zgłosiło się kilka odważnych 
kandydatek, które nie boją się igły, a nawet maszyny 
do szycia. Młode adeptki sztuki krawieckiej mają już 
za sobą zrealizowane projekty. Uszyły torbę, piórnik, 
piękną pomarańczową dynię i skrzata domowego. 
Oczywiście nieustannie ćwiczą proste ściegi. 
Spotykamy się we wtorki od 14.30 do 16.00 w budynku 
dworca PKP przy ul. Kolejowej 6.

Kawiarenka szyciowa dla dzieci
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Szanowni mieszkańcy gminy Niedrzwica Duża 
oraz okolic! 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Niedrzwicy Dużej serdecznie zaprasza do udziału 
w Orszaku Trzech Króli, który odbędzie się 6 stycznia 
2025 roku.  

Orszak Trzech Króli to tradycja sięgająca 
w niektórych krajach XIX wieku. W Polsce pojawiła się 
stosunkowo niedawno. Zapoczątkowały ją szkolne 
jasełka, które z czasem przekształciły się w uliczne 
pochody w kilkuset miastach.  W czasie jego trwania 
„królowie” wraz z mieszkańcami podążają do stajenki, 
aby pokłonić się Dzieciątku Jezus. Wszyscy uczestnicy 
otrzymują śpiewniki z kolędami i papierowe korony, 
które stały się już atrybutem tego święta.  

Uroczystość rozpocznie się mszą świętą 
o godzinie 11:30 w kościele Podwyższenia Krzyża Świę-
tego w Niedrzwicy Dużej. Po mszy zapraszamy na prze-
marsz ulicami: Partyzancką, Krótką i Lubelską, 
aż do szopki przy GOKSiR. 
W programie Orszaku przewidziane są: występy 
artystyczne, śpiew kolęd, pokłon Jezusowi w stajence, 

gorąca herbatka z ciastkiem na zakończenie. 
Zachęcamy wszystkich do przybycia w kostiu-

mach i przebraniu, aby nadać temu wydarzeniu wyjąt-
kowego charakteru! Przygotowaliśmy także 
niespodzianki dla dzieci oraz wiele atrakcji. 

Niech Orszak Trzech Króli stanie się okazją 
do wspólnego spędzenia czasu, integracji oraz rados-
nego świętowania w gronie rodziny i przyjaciół. 

Dołączcie do nas, aby wspólnie celebrować 
to piękne wydarzenie.

Orszak Trzech Króli po raz pierwszy w naszej gminie


